

# جهاد عمرانی در دروازه قرآن

شهردار شیراز تصریح کرد:

بازگشایی محور دروازه قرآن تا پایان مردادماه

شهردار شیراز در بازدید شبانه مدیریت شهری این کلانشهر با همراهی صاحب رسانه از پروژه زیربنایی لوله‌گذاری محور دروازه قرآن، از بازگشایی این مسیر از ابتدای شهریورماه خبر داد. محمدحسن اسدی

در چهارمین بازدید شبانه از پروژه لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی محور دروازه قرآن اظهار کرد: با توجه به حجم بزرگ این پروژه، اجرای آن در شرایط عادی و محوری که تردد بسیاری است...

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز: ۱۴ غرفه عرضه مستقیم محصولات مازاد تولید در نقاط مختلف شهر پیش‌بینی شده است



صفحه ۷

وزیر کار و رفاه اجتماعی:

## ۱۲۰ هزار تومان یارانه تشویقی با خرید کالا می‌دهیم

صفحه ۵

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توفیق اختیارات ویژه به استاندار سیستان و بلوچستان



سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در نشست ویژه اعضای شورای راهبردی توسعه سیستان و بلوچستان با اشاره به خدمات برجسته‌ای که در طول دوران انقلاب اسلامی برای توسعه و آبادانی این استان صورت گرفته...

معاون سیاسی رئیس‌جمهور: بعد از انتقال کامل پول‌های ایراندانیان مدنظر آمریکا آزاد می‌شوند



محمد جمشیدی، معاون امور سیاسی دفتر رئیس‌جمهور در حساب کاربری فضای مجازی خود نوشت: بعد از آزاد شدن پول‌های ایران در عراق، فرایند آزادسازی کل دارایی‌های...

معاون وزیر امور خارجه: فرایند آزادسازی چند میلیارد دلار از دارایی‌های ایران آغاز شد



علی باقری، معاون وزیر امور خارجه کشورمان با انتشار پیامی در صفحه شخصی خود در توییتر، نوشت: فرایند آزادسازی چند میلیارد دلار از دارایی‌های ایران...

نجمه قنبری



آغازی برای پایان

N.ghanbari@sobhannews.ir

همانطور که در جلسات چند روز اخیر اصحاب رسانه با حضور مدیران ارشد دیدیم و شنیدیم دغدغه معیشت و بیمه با اختلاف زیاد از دیگر نیازهای این قشر، در صدر خواسته‌ها قرار گرفت دغدغه‌ای که همواره برای آنها وجود داشته است. در مدت کوتاهی که در کار رسانه مشغول به کار هستم شنیدن مداوم این درخواست‌ها از سوی پیشکسوتان و آنها که جدیدتر هستند، یک سؤال را به ذهن متبادر می‌کند اینکه آیا اصولاً خبرنگارها متوجه این موضوع هستند هويت کاری آنها چگونه تعريف شده است؟ نگاهی به قانون کار می‌اندازیم که اینگونه تعريف می‌کند: در قانون کار حداکثر مدت قرارداد آزمایشی (یا مدت آزمایشی تعیین شده در قرارداد کار) برای کارگر ساده یک ماه تعیین شده است. همچنین، در موارد تخصصی که نیاز به کارگر با مهارت خاصی وجود دارد، کارفرما در نهایت می‌تواند قراردادی سه ماهه را برای ارزیابی کارگر منعقد کند. بدهی است که کارفرما نمی‌تواند مدتی بیش از سه ماه را به عنوان قرارداد آزمایشی تعیین کند یا پس از پایان این مدت، آن را با همین شرایط تمدید نماید. بنابراین، کارگری که بیش از سه ماه در کارگاهی مشغول به کار باشد، از شرایط آزمایشی خارج شده است.

کافیست خبرنگاران روزهای آغازین کار خبرنگاری بازگردند که اغلب آن را از سرگذرانیم، جمله مشتری که میان همه آنها وجود دارد این است شما به صورت رابط خبر شروع به کار می‌شوید، بیمه وجود ندارد و بعد از دو سال ما تلاش می‌کنیم که ببینیم آیا وضعیت را می‌توان بهبود داد یا خیر؟ آن هم در صورتی که کار خود را به درستی انجام داده باشیم و رضایت وجود داشته باشد. این است هويت کار خبری و خبرنگاری. آیا می‌خواهد حقوق ثابت مسکن و بیمه داشته باشند؟ می‌گویند سازمان نظام صنفی خبرنگاران باید تشکیل شود و اینکه خبرنگاران پایش شوند و از رسانه‌ای که در آن مشغول به کار است استعلام گرفته شود، می‌گویم همینطور است اما این مسئله را یکبار برای همیشه حل کنیم آنچه بیش از همه این‌ها مهم است تعريف هويت خبرنگاران باز تعريف آن و خط زدن تعاریف مختلفی که وجود دارند و از علاقه به‌ای از مطالبه‌گران برای شوق خدمت به نام خبرنگاری به طرز عجیبی استفاده می‌کنند.



## قانون جوانی و جمعیت پیر

وضعیت بحرانی فارس در جمعیت و جوانی؛ رصدها مانده عملکرد دستگاه‌ها در حوزه جوانی جمعیت

صفحه ۳

نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام جمعه شیراز:

**صنایع کوچک از نقاط قوت استان محسوب می‌شوند**

رئیس بسیج استان فارس:

**خبرنگاران آرمان‌های عاشر را مطالبه کنند**

شهردار منطقه یازده:

**ارائه کارپوری‌های املاک منطقه جهت سرمایه‌گذاری به متقاضیان**

### تعدیل قیمت انواع سکه و طلا ادامه خواهد داشت

ایرنا، فعال بازار طلا با اشاره به کاهش بهای انس جهانی طلا و نرخ ارز گفت: هفته گذشته قیمت طلا در کشور کاهش شد و معاملات متعادل بود و پیش‌بینی می‌شود این روند در روزهای آینده نیز ادامه داشته باشد. محمد کشتی آرای درباره تحولات بازار طلا در هفته گذشته اظهار داشت: هفته گذشته بهای انس جهانی طلا با کاهش ۲۴ دلاری نسبت به ابتدای هفته در بازار جهانی به یک هزار و ۹۱۹ دلار رسید. وی افزود: انتظار می‌رود این هفته در بازار داخلی نیز با توجه به تعدیل و ثابت نرخ ارز و کاهش بهای انس جهانی شاهد کاهش قیمت طلا باشیم.

این فعال بازار طلا بیان داشت: در آخرین معاملات، روز گذشته سکه طرح قدیم ۲۵۰ هزار تومان، سکه طرح جدید ۳۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۴۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۳۵۰ هزار تومان و سکه‌های یک گرمی ۱۵۰ هزار تومان کاهش قیمت هفتگی داشتند. وی اضافه کرد: هر مثقال طلای آب شده ۱۰۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۲۳ هزار تومان کاهش قیمت هفتگی داشت. به گفته کشتی آرای، ایام سوگواری محرم و افت تقاضا موجب شد که حباب سکه نیز خالی شود. وی گفت: در مجموع هفته گذشته بازار فلز زرد آرام و داد و ستدها متعادل بود، پس از تعطیلات چند روزهای که داشتیم نرخ ارز کاهش یافت و در واقع هفته تعدیل و کاهش قیمت را پشت سر گذاشتیم.

### وزیر راه و شهرسازی: اجرای مرحله دوم واگذاری زمین به متقاضیان طرح جوانی جمعیت

صدا و سیما، وزیر راه و شهرسازی در جلسه شورای مسکن استان ایلام گفت: مرحله دوم واگذاری زمین به متقاضیان در طرح جوانی جمعیت تا یک ماه و نیم آینده آغاز می‌شود. مهرداد بندرپاش از وضع مقررات مطلوب در حوزه واگذاری زمین در شورای عالی مسکن خبر داد و تصریح کرد: براساس این مقررات اختیارات قابل توجهی در اختیار استانداران و فرمانداران قرار داده شده تا موضوع واگذاری مسکن تسریع شود. وزیر راه و شهرسازی همچنین از اتخاذ سیاست‌های جدیدی در حوزه مدیریت مسکن روستایی و اصلاح طرح هادی خبر داد که بر اساس آن اجرای این طرح در روستاها با سرعت بیشتری ادامه پیدا می‌کند.

ایسنا، غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه در نشست با مسئولان و کارکنان مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه با اشاره به پیامدها و تبعاتی که از فساد یک فرد شاغل در یک دستگاه مهم حکومتی نشأت خواهد گرفت، تصریح کرد: بدون تردید همانطور که بارها تأکید شده است اتخاذ شیوه‌های مختلف صیانتی، پیشگیرانه، ارشاد گونه و اندازی برای جلوگیری از هرگونه تخلف و فساد همکاران قضایی، موضوعی مهم و اولویت‌دار است، اما باید توجه داشته باشیم که ما نمی‌توانیم نگاه یکسانی به فساد یک فرد عادی و یک فرد شاغل در یک دستگاه مهم حکومتی نظیر قوه قضاییه داشته باشیم، چرا که فساد چنین فردی دارای تالی فاسد و اثرات سوء بسیاری است و ممکن است زمینه سلب اعتماد مردم به دستگاه قضایی را فراهم آورد.

رئیس دستگاه قضا در ادامه ضمن تأکید بر اتخاذ شیوه‌های مختلف و متکثر صیانتی در جهت سالم نگه داشتن مجموعه قضایی کشور، به تبیین و تشریح مقوله مهم بازنگری در روش‌های صیانتی پرداخت و گفت: قطعاً در مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه، دستورالعمل‌ها و بایدها و نبایدهای تعریف شده‌ای در راستای امر صیانت از مجموعه قضایی کشور وجود دارد؛ این امر فی‌نفسه، نافع و کارآمد است، اما با عنایت به مقتضیات زمان و تطوراتی که حادث می‌شود،

الخلیفی همچنین تأکید کرد که قبیل از رسیدن به این توافق مسئولان قطری سفرهای گسترده‌ای به واشنگتن و تهران داشته‌اند. نمایندگی ایران در سازمان ملل روز پنج‌شنبه در رابطه با اخبار منتشر شده در برخی رسانه‌ها مبنی بر آزادی جاسوسان آمریکایی در ازای آزادسازی ۶ میلیارد دلار از پول بلوکه شده ایران در کره جنوبی به شبکه سی‌بی‌اس اعلام کرد: به عنوان بخشی از توافق همکاری بشردوستانه که با میانجی‌گری یک دولت ثالث حاصل شده است، ایران و آمریکا پذیرفته‌اند که متقابلاً پنج نفر از آزاد و آن‌ها را عفو کنند. جابه‌جایی امروز آن‌ها گام ابتدایی حائز اهمیتی در جهت اجرای توافق است.

رئیس قوه قضاییه:

## نمی‌توانیم نگاه یکسانی به فساد یک فرد عادی و یک فرد شاغل در دستگاه حکومتی داشته باشیم



نیاز به روزآمد کردن و بازنگری در روش‌ها و شیوه‌های صیانتی احساس می‌شود، تا ضریب وقوع تخلف و فساد در میان همکاران قضایی به کمترین حد ممکن برسد؛ لذا لازم است در جهت نیل به مطلوب‌ترین و اثربخش‌ترین شیوه‌های صیانتی به یک اجماع نظر دست پیدا کنیم و در جهت عملیاتی‌سازی آن شیوه‌ها، اقدامات مقتضی را ترتیب دهیم.

قاضی‌القضات سرعت‌عمل در رسیدگی به برخی پرونده‌ها و موضوعات را در عین جامع‌نگری و مذاقه، از مزوهمات کار در حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه دانست و گفت: ضرورت دارد

فرمانده کل انتظامی:

## ورود پلیس به مسئله حجاب یک مقوله خیر خواهانه است

همچنین دو مقام صهیونیستی مدعی هستند مبادله زندانیان بین واشنگتن و تهران بخشی از نفعات بزرگ‌تر بین دو طرف است که مسائل هسته‌ای را هم در بر می‌گیرد. مقامات رژیم صهیونیستی مدعی شدند توافق مبادله زندانیان آمریکایی که شب گذشته اعلام شد، بخشی از توافقی بزرگ‌تر و غیر رسمی بین تهران و واشنگتن در مورد برنامه هسته‌ای ایران است.

به گزارش نشریه تایمز اسرائیل، دو مقام ارشد دفاعی رژیم صهیونیستی ادعا می‌کنند تبادل زندانیان درواقع نتیجه توافقاتی است که میان ایران و آمریکا در جریان مذاکرات غیرمستقیم در عمان انجام شده است.

این دو مقام مدعی شده‌اند بین دو طرف تفاهات گسترده‌تر و غیر رسمی شکل گرفته که شامل محدود کردن فعالیت هسته ای ایران و توقف حملات نیابتی تهران به نیروهای آمریکایی می‌شود.

این دو مقام همچنین مدعی شدند: «توافق برای مبادله زندانیان همچنین می‌تواند دیپلماسی بیشتر بین دو کشور را تسهیل کند، زیرا دولت بایدن به دنبال جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای است.»

ادعاهای مقامات صهیونیستی در خصوص برنامه هسته‌ای کشورمان در حالی مطرح می‌شود که به گفته منابع غربی، ارزیابی‌های اطلاعاتی و واشنگتن نشان داده ایران به دنبال سلاح‌های هسته‌ای نیست.

نشریه تایمز اسرائیل درخصوص مبادله زندانیان می‌نویسد اگر این کار به سرانجام برسد، یکی از موانع در مذاکرات ایران و آمریکا برداشته می‌شود.

وزیر مشاور قطر در امور خارجه:

## امیدواریم مبادله زندانیان میان ایران و آمریکا منجر به توافق هسته‌ای شود

ایسنا، محمد عبدالعزیز الخلیفی، وزیر مشاور قطر در امور خارجه در گفت‌وگو با شبکه الجزیره گفت که قطر به حل اختلافات از طریق راه‌های مسالمت‌آمیز و گفت‌وگو ایمان دارد.

وی تأکید کرد که کشورش نقشی محوری در تسهیل روند مذاکرات بین تهران و واشنگتن ایفا کرده است. الخلیفی زندانیان آزاد شده را امیدواریم توافق اخیر میان تهران و واشنگتن منجر به توافق در پرونده هسته‌ای شود.

الخلیفی همچنین تأکید کرد که قبیل از رسیدن به این توافق مسئولان قطری سفرهای گسترده‌ای به واشنگتن و تهران داشته‌اند. نمایندگی ایران در سازمان ملل روز پنج‌شنبه در رابطه با اخبار منتشر شده در برخی رسانه‌ها مبنی بر آزادی جاسوسان آمریکایی در ازای آزادسازی ۶ میلیارد دلار از پول بلوکه شده ایران در کره جنوبی به شبکه سی‌بی‌اس اعلام کرد: به عنوان بخشی از توافق همکاری بشردوستانه که با میانجی‌گری یک دولت ثالث حاصل شده است، ایران و آمریکا پذیرفته‌اند که متقابلاً پنج نفر از آزاد و آن‌ها را عفو کنند. جابه‌جایی امروز آن‌ها گام ابتدایی حائز اهمیتی در جهت اجرای توافق است.

سی‌بی‌اس به‌علاوه گزارش داد که اگر توافق پیش برود، این زندانیان احتمالاً در ماه سپتامبر (شهریور - مهر) به کشورهای خود بازمی‌گردند.

آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه آمریکا نیز ضمن تأیید خبر آزادی این پنج نفر، آن را گامی مثبت ارزیابی و ابراز امیدواری کرد که آنها به زودی به خانه بازمی‌گردند.

مبادله زندانیان بین ایران و آمریکا بخشی از یک توافق بزرگ‌تر است

### قرارداد تمدید و افزایش صادرات گاز ایران به ارمنستان امضا شد

ایسنا، قرارداد جدید صادرات گاز از ایران به ارمنستان در مراسمی در ایروان امضا شد.

به نقل از سفارت کشورمان در ارمنستان، توافق اولیه درخصوص قرارداد جدید در سفر نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان به تهران در آبان ماه ۱۴۰۱ به دست آمد و پس از مذاکرات فنی و کارشناسی، سند نهایی قرارداد روز پنجشنبه نهایی شد.

صادرات، می‌تواند ایران به ارمنستان در چارچوب قرارداد تهازر انرژی میان دو کشور انجام می‌شود. مذاکرات هیئت‌های کارشناسی دو کشور بر موضوع دوره قرارداد، میزان صادرات و ضریب تبادل برق و گاز متمرکز بود.

خط لوله صادرات گاز ایران به ارمنستان ظرفیت انتقال سالانه بیش از یک میلیارد مترمکعب گاز طبیعی به ارمنستان را دارد که طی دوره بهره‌برداری، فقط از حدود یک سوم ظرفیت این خط استفاده می‌شده است. امضای قرارداد در مقابل واداران گاز، به ایران برق صادر می‌کند. با تکمیل خط انتقال سوم برق ارمنستان به ایران، ظرفیت انتقال به ارمنستان نیز تا حدود سه برابر افزایش یافته و به حدود ۱۳۰۰ مگاوات خواهد رسید.

مصرف ۵ برابری برق هزینه ۷۰ برابری را به دنبال دارد

ایرنا، وزارت نیرو امسال برای اصلاح روند مصرف برق در بین مشترکان از دو سیاست تشویق و تنبیه به طور هم‌زمان بهره گرفت. سیاست تشویقی به این نحو اعمال شد که همه مشترکان با هر میزان صرفه‌جویی که اعمال کنند، می‌توانند از پاداش‌های تا ۲۰ برابر هزینه تولید برق برخوردار شوند. دامنه این سیاست همه مشترکان برق خانگی را در برمی‌گیرد اما در سیاست تنبیهی، اعمال تعرفه پلکانی برای مشترکان بر مصرفی که صرفه‌جویی را تجربه‌اند در نظر گرفته شده است.

در این سیاست تعرفه‌های مصرف برای مشترکان پلکانی است و باتوجه به اصلاحات انجام شده در تعرفه‌های برق، پلکان‌ها به گونه‌ای طراحی شده است که سبب ایجاد انگیزه برای کاهش مصرف برق شود.

براین اساس، اگر مصرف صرف ۲۵۰ کیلووات ساعت در ماه است، باید ۲۳ هزار و ۷۵۰ تومان بپردازد، اما اگر مشترک هر هزار و ۲۵۰ کیلووات ساعت در ماه یعنی پنج برابر مصرف کرد باید یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان هزینه کند. اگر مصرف می‌کند ۶۰ درصد، آن‌هایی که تا ۱/۵ برابر الگو مصرف می‌کنند ۱۵ درصد، آن دسته از مشترکانی که ۲ برابر الگو مصرف می‌کنند، ۱۲ درصد و آن‌هایی که بیش از ۲ برابر الگو مصرف می‌کنند ۱۳ درصد مصرف برق را به خود اختصاص داده‌اند.



## رئیس ستاد انتخابات استان فارس خیر داد؛ استقبال اقشار مختلف از پیش ثبت نام انتخابات مجلس

اسماعیل قزل‌سغلی، رئیس ستاد انتخابات استان فارس به تشریح تازه‌ترین جزئیات پیش‌ثبت‌نام انتخابات مجلس شورای اسلامی پرداخت و گفت: ۱۲۳۵ متقاضیان داوطلبی نمایندگان مجلس، مدارک خود را در سامانه پیش ثبت‌نام تکمیل و بارگذاری کرده‌اند.

قزل‌سغلی افزود: بر این اساس از ابتدای پیش‌ثبت‌نام انتخابات مجلس شورای اسلامی تاکنون ۱۲۳۵ از متقاضیان داوطلبی انتخابات مجلس شورای اسلامی از استان فارس با تکمیل مدارک هویتی خود، در سامانه پیش‌ثبت‌نام کرده‌اند که ۲۱۳ نفری و ۲۵ نفر تحصیلات حوزوی ۸۴۳ نفر فوق لیسانس و ۱۳۹ نفر لیسانس و ۱۵ نفر فوق دیپلم هستند. وی به ترکیب جنسیتی متقاضیان تا روز چهارم نیز اشاره و خاطر نشان کرد: ۱۳۹ خانم و ۱۰۹۶ نفر از آقایان تا کنون در استان نام‌نویسی کرده اند. وی تصریح کرد: میزان استقبال از پیش‌ثبت‌نام انتخابات در حوزه شیراز و زرقان با نام‌نویسی ۴۸۳ نفر بیشتر از دیگر حوزه‌ها و اقلید یا ۳۰ ثبت‌نام کمتر از سایر حوزه‌ها بوده است.

ثبت‌نام اولیه از متقاضیان داوطلبی انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی از ۱۶ مرداد آغاز شده و تا ۲۲ مرداد ادامه خواهد داشت و این زمان تمدید نخواهد شد.

ثبت‌نام قطعی داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی از ۲۷ مهرماه به مدت هفت روز انجام خواهد شد.

## پاسخگویی مستقیم مدیران شهری به شهروندان در هفته جاری

ساعت ۱۱ تا ۱۲	ساعت ۱۲ تا ۱۳
<b>دوشنبه ۲۳ مرداد</b> غلامرضا غلامی مدیرکل بازرسی	<b>شنبه ۲۱ مرداد</b> اصغر سسروی مدیرکل بازرسی
<b>سه‌شنبه ۲۴ مرداد</b> سجاد خلیلی رئیس امور حفاظت محیط زیست	<b>یکشنبه ۲۲ مرداد</b> حمید کشتکار رئیس امور حفاظت محیط زیست
<b>چهارشنبه ۲۵ مرداد</b> هازی شهسووست شیرازی مدیرکل بازرسی	

مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح «روی خط شهر» پاسخگویی مستقیم شهروندان هستند. اصغر سسروی، مدیرکل بازرسی روز شنبه ۲۱ مردادماه؛ حمید کشتکار، رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری یکشنبه ۲۲ مردادماه و غلامرضا غلامی، معاون محیط زیست و خدمات شهری روز دوشنبه ۲۳ مردادماه پاسخگویی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ هستند.

در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری شیراز به مسائل مردمی؛ سجاد خلیلی، رئیس اداره تلفات شهری معاونت محیط زیست و خدمات شهری وهدای شه‌دوست شیرازی معاون حمل‌ونقل و ترافیک در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه ۲۴ و ۲۵ مردادماه پاسخگویی شهروندان خواهند بود.

## دومین سوگواره ملی آیین‌ها، نواها و آواهای عاشورایی



تالار بزرگ حافظ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس میزبان یازده گروه از اقوام استان‌های مختلف کشور در «دومین سوگواره ملی آیین‌ها، نواها و آواهای عاشورایی» شده است و خوزستان، بوشهر، چهارمحال بختیاری، کردستان، اصفهان، خراسان رضوی، یزد، لرستان، آذربایجان، فارس و هرمزگان از جمله گروه‌های یاد شده شرکت کننده هستند. در این سوگواره هنرمندان صاحب‌نامی همچون صدیقه بحرانی خواننده تیتراژ مختارنامه، حاج صادق اهنگران، ایمان میرشکاری، مبین درپور هنرمند نوجوان برنامہ عصر جدید و... با اجرای حامد اسکری شاعر و نویسنده برنامه‌های هنری خود را ارائه می‌دهند. دومین سوگواره ملی آیین‌ها، نواها و آواهای عاشورایی، پنج‌شنبه و جمعه ۱۹ و ۲۰ مردادماه ۱۴۰۲ در ساعت ۲۰ و تالار بزرگ حافظ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس واقع در چهارراه حافظیه، پذیرای حضور علاقه‌مندان و مردم شریف و اهالی فرهنگ، ادب، هنر و رسانه بود.

گروه‌های شرکت کننده شب اول اجرای «سوگواره ملی آیین‌ها، نواها و آواهای عاشورایی» که از استان‌های خراسان جنوبی، گلستان، خوزستان، اصفهان، کردستان و چهارمحال بختیاری آمده بودند با حضور حمیدرضا قاضی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و وحید میراستاد حوزه هنری استان شیراز افتتاح شدند و تندیس‌ها و لوح تقدیر خود را دریافت کردند. گزشتی است دیگر گروه‌ها در شب دوم به اجرا پرداختند.

## مدیرکل زندان‌های فارس خیر داد؛ بهره‌برداری از زندان جدید فیروزآباد تا پایان سال آینده

اسحاق ابراهیمی، مدیرکل زندان‌های فارس به همراه ذی‌حساب، رئیس اداره فنی مهندسی اداره کل زندان‌ها و رئیس زندان فیروزآباد با حضور بازدید کردی اظهار کرد: با برنامه‌ریزی‌های لازم و مدیریت مالی پروژه و تمهیدات عملیاتی و برابر عقد قرارداد و مناقصه تا پایان سال جاری شاهد اتمام فاز نخست پروژه ساخت زندان جدید فیروزآباد خواهیم بود. مدیرکل زندان‌های فارس افزود: زندان فعلی فیروزآباد قدیمی بوده و در یافت شهری قرار دارد که این مشکلات و محدودیت‌هایی را در اجرای برنامه‌های اصلاحی و تربیتی، تفکیک و طبقه‌بندی مناسب زندانیان به دنبال دارد و لذا بر اساس سیاست‌های سند تحول قضایی و تأکیدات رئیس سازمان زندان‌های کشور، به دنبال آن هستیم که هرچه سریع‌تر بتوانیم پروژه ساخت زندان جدید فیروزآباد را به اتمام برسانیم و از امتیازات آن، مردم را به واسطه تأمین ارتقای سلامت روانی جامعه و زندانیان را به سبب تأمین سرانه‌های مناسب و مورد نیاز آموزش، اصلاح و تربیت و ارائه خدمات متنوع مهارت‌آموزی و اشتغال برخوردار سازیم. وی گفت: با برنامه‌ریزی لازم فازهای بعدی ساخت زندان جدید فیروزآباد دنبال خواهد شد تا بتوانیم در پایان سال آینده شاهد افتتاح و بهره‌برداری از این پروژه باشیم.

## جهاد عمرانی در دروازه قرآن

شهردار شیراز تصریح کرد:

## بازگشایی محور دروازه قرآن تا پایان مردادماه

بیش از ۲ هزار میلیارد تومان پروژه در هفته دولت افتتاح می‌شود



تمام پروژه، بهره‌برداری از این پروژه به دست مردم انجام شود تا به این صورت از همراهی مردم در این پروژه خدمتی قدردانی شود. رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز نیز تصریح کرد: در نقاط مختلف شهر در زمان پروژه‌های عمرانی باید به محیط پیرامونی پروژه نیز توجه شود و به نکات زیباسازی و محیطی اطراف پروژه دقت لازم صورت بگیرد.

محمدیان عنوان کرد: شهر شیراز از دیرباز محل توجه محور جنوب کشور و کشورهای حاشیه خلیج فارس بوده است و این جایگاه شهر شیراز می‌تواند با اقدامات مدیریت شهری هر چه بیشتر فاصله و طراز این کلان شهر را از سایر شهرها در مسیر آبادانی کمتر شود.

عضو شورای پارلمان شهری همچنین با گزیری به وضعیت بهسازی ورودی شهر شیراز از سمت اکبرآباد و دروازه قرآن، گفت: نورپردازی دروازه قرآن و آلمان‌های پل اکبرآباد قبل از نوروز باید به اتمام برسد.

این نماینده پارلمان شهری از شهردار منطقه خواست نسبت به بهسازی و رفع موارد نازیا و نایمن ورودی دروازه قرآن در مسیر پارک حاشیاهی رسیدگی دارد.

ghazanfari@sobhannews.ir

## قانون جوانی و جمعیت پیر

در جلسه ستاد استانی خانواده و جوانی جمعیت استان فارس مطرح شد؛

## وضعیت بحرانی فارس در جمعیت و جوانی؛ رصد ماهانه عملکرد دستگاه‌ها در حوزه جوانی جمعیت

وی گفت: هیچ سازمانی نباید وظایف ذاتی خود را با وظایف اصلاح ساختار جمعیت مخدوش کند. **• وظایف دستگاه‌ها و سازمان‌های استان در حوزه جمعیت به شکل ماهانه رصد می‌شود** استاندار فارس گفت: بحث جوانی جمعیت که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب نیز می‌باشد برای کشور بسیار استراتژیک و حیاتی است. وظایف دستگاه‌ها و سازمان‌های استان در این حوزه مشخص است که این وظایف به شکل ماهانه رصد می‌شود. محمدتقی امامی‌افزود: هر کس دلش برای کشور، ریشه‌های کشور و اعتقادات می‌سوزد باید به این حوزه توجه ویژه کند. وی، فعالیت داش‌بورد مدیریتی جمعیت استان را بسیار مهم دانست و ادامه داد: امروز بحث جوانی جمعیت اولویت بسیاری از سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها نیست و قوانینی که در این زمینه وضع می‌شود به مرحله اجرایی نمی‌رسد. او اظهار کرد: در داش‌بورد مدیریتی جمعیت هم وظایف عمومی و هم وظایف اختصاصی دستگاه‌ها و سازمان‌های استان

مشاور وزیر کشور در امور اصلاح ساختار جمعیت و سلامت عمومی گفت: مهم‌ترین تهدید و هجمه استکبار جهانی در قالب نظم نوین جهانی بر علیه کشورمان، تخریب ساختار جمعیت ایران است.

محمداسماعیل اکبری در جلسه ستاد جوانی جمعیت در استان فارس و شهر شیراز افزود: تضعیف فرهنگ مقاومت ایرانی اسلامی برای استمرار بقا و تضعیف فرهنگ دینی و تقویت فردگرایی در مقابل جامعه‌گرایی از دیگر اهدافی است که استکبار دنبال می‌کند. وی، ضمن تأکید بر لزوم ایجاد تغییر در رفتار در حوزه جمعیتی ادامه داد: در این زمینه آنچه منبای تغییر رفتار است یک ساختار مناسب یک جمعیت است که می‌تواند مولد باشد و قدرتمندانه عمل کند و تحت عنوان ساختار مناسب گروه‌های سنی پایه، مولد و سالمندان است.

مشاور وزیر کشور در امور اصلاح ساختار جمعیت و سلامت عمومی اظهار کرد: در حوزه جمعیت وظیفه‌های وزارت کشور بر عهده دارد مدیریت همه نهادها در استان‌ها است.



تکمیل باغچه‌ها در شهر شیراز

گزارش خبری - لیلیا غضنفری

جوانی جمعیت یکی از قوانین بالادستی در راستای جلوگیری از پیری جمعیت است. قانونی که با طرح‌های تشویقی در تلاش برای افزایش فرزندآوری در استان‌ها اجرایی می‌گردد. از واگذاری زمین به خانوارهای دارای سه فرزند تا اختصاص بسته‌های تشویقی برای خانوارهای داری فرزندان دو قلو یا سه قلو. نکته جالب توجه این است که ۱۰ تا ۱۵ درصد زوجین در سطح استان فارس ناباور هستند که احتیاج به درمان دارند. از سوی دیگر براساس صحبت‌های مشاور وزیر کشور در بحث جمعیت و جوانی، کشور از نظر جمعیتی در بحرانی مطلق است به طوری که میزان تولد زنان بارو ۱۵/۸ درصد است و در کشور ۱/۶ درصد است.

در آیین گرامیداشت و تجلیل مدیریت شهری و شورا از اصحاب رسانه به مناسبت ۱۷ مردادماه مطرح شد؛

## داشتن شهروندان قانون مدار بدون رسانه امکان ندارد

واقعۀ عاشورا انجام دادند. حسینی با بیان اینکه بازماندگان عاشورا عملکرد حاکمیت آن موقع را نقد کردند، گفت: خبرنگاران نیز در جریانات مختلف باید کارهای خود را با همین جدیت ادامه دهند.

بنا به اظهار این مقام ارشد پارلمان شهری شیراز؛ در جریانات جنگ ۳۳ روزه غزه و مردم مظلوم فلسطین، عمده کارها را خبرنگاران انجام دادند و مظلومیت آنها را مخیره کردند و مهم‌ترین عامل پیروزی در آن زمان خبرنگاران بودند. حسینی ادامه داد: زمانی می‌گفتند رسانه‌ها صرفاً جنبه اطلاع‌رسانی دارند و مدتی نیز می‌گفتند رسانه می‌تواند تحلیل کند؛ اما این رشد به اینجا رسید که دنیا رسانه را رکن تربیت انسان‌ها می‌داند.

او عنوان کرد: اگر بنا سست شهروند خوب تربیت شود بدون رسانه امکان ندارد. رسانه ابزار نیست؛ رسانه، خبرنگاران هستند که با استفاده از تجهیزات و با فکر و اندیشه خود

تلاش‌های شبانه‌روزی و همدلی و همراهی اصحاب رسانه با مدیریت شهری تقدیر به عمل آورد.

محمدحسن اسدی با تبریک و خوش‌آمدگویی به اصحاب رسانه، از تلاش‌های شبانه‌روزی و خستگی ناپذیری خبرنگاران تجلیل به‌عمل آورد. شهردار کلان‌شهر شیراز با توجه به فعالیت‌های متعدد مدیریت شهری در این دوران کم‌نظیر کار و تلاش و خدمات‌رسانی به شهروندان شریف شیراز، از همدلی و همراهی اصحاب رسانه قدردانی کرد.

**• خبرنگاران منصفانه مدیریت شهری را نقد کنند** سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز در آیین تجلیل از مقام خبرنگار با بیان اینکه این ایام متعلق به آل... است، اظهار کرد: اتفاقات بعد از جریان عاشورا، شباهتی جدی با فعالیت خبرنگاران دارد و آنچه کربلا را در تاریخ تثبیت کرد و کربلا، کربلا شد کاری بود که بازماندگان

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس؛

## تمدید دور کاری دستگاه‌هایی که ضوابط قانونی را رعایت کرده‌اند

آنسان تحویل استانداری نشده و یا مورد تأیید ارزیابان استانداری قرار نگرفته لغو می‌گردد و به‌عنوان مرخصی محاسبه می‌شود.

وی در ادامه بیان داشت: به منظور صدور یا تمدید مجوز دورکاری دستگاه‌هایی که نسبت به ارسال گزارش عملکرد کارکنان خود، اقدام ننموده اند، لازم است تا روز دوشنبه ۲۳ مرداد گزارش عملکرد دقیق، مستند و واقعی آنان مبنی بر اجرای دور کاری دوره قبل به معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس ارسال تا در صورت تأیید، مجوز دور کاری کارکنان آنان تأیید و صادر گردد.

وی در ادامه تأکید کرد: بر اساس مقررات؛ بیمارستان‌ها، مراکز امدادی و اتفاقات، خدمات امداد جاده‌ای، مراکز بهداشتی و درمانی، اورژانس، شعب بانکها، بخش‌های عملیاتی و دارای نوبت کاری، آتش نشانی و مراکز نظامی، تأمین کالاها ضروری، بخش عملیاتی خدمات پست مشمول برنامه دورکاری نگردیده و می‌بایست طبق روال قبل ارائه خدمت نمایند.

لازم به توضیح است اسامی دستگاه‌های مشمول و غیرمشمول، از طریق شبکه دولت، به دستگاه‌های مختلف ارسال گردیده است.



بهره‌برداری از زندان جدید فیروزآباد



بررسی قرار خواهد گرفت تا تشریفات پروژه‌ها هر چه سریع‌تر برای رسیدن به شهری آبادتر و پویا، از سر گرفته شود. سرپرست سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی، در خصوص فرصت‌های سرمایه‌گذاری گفت: این سازمان آماده ارائه خدمت و همکاری در جهت اجرای پروژه‌های منطقه ۱۱ می‌باشد. با توجه به مکاتبات و اعلام اراضی با کاربری‌های موجود، در هیئت‌رئیسۀ سرمایه‌گذاری مطرح و مورد بررسی قرار خواهد گرفت. هومان معصومی افزود: نوع ارائه خدمات با توجه به قابلیت‌های شهرداری و بنا به پیشنهادها سرمایه‌گذاران و منابع موجود در قالب مجوزها و تجویز پروانه‌های ساختمانی و ارائه اراضی برای خدمت‌رسانی به شهروندان، متفاوت است.

**• پروژه‌های سرمایه‌گذاری راگد مورد بررسی قرار خواهد گرفت** وی افزود: برخی از پروژه‌های سرمایه‌گذاری که در سال‌های گذشته معرفی و متأسفانه با مانع مواجه شده‌اند و این مانع روند اجرایی شدن پروژه‌ها را کند یا راکد کرده است، مورد



تسنیم- سید صولت مرتضوی، وزیر کار و

رفاه اجتماعی طرح کالابِرج الکترونیک و عدم تغییر یارانه نقدی در مقابل افزایش قیمت کالاهای اساسی نسبت به سال گذشته گفت: این سؤال در خصوص اقتصاد کلان و معیشت کلان مردم است اما وظیفه وزارت کار در حوزه کالابِرج، بسترسازی سامانه به منظور تسهیل ارائه کالابِرج الکترونیکی است. به این معنا که کسانی که علاقه‌مند هستند به جیای یارانه نقدی کالا خریداری کنند، بتوانند به راحتی این کار را انجام دهند.

وی با بیان اینکه این یک تکلیف قانونی برای ما بود، گفت: این تکلیف از ابتدای سال ۱۴۰۱ در دستور کار دولت قرار گرفت و زیر ساخت‌های آن را دولت آماده کرد. از دی ماه سال ۱۴۰۱ در چند استان طرح کالابِرج الکترونیکی به صورت آزمایشی در چند استان و سپس به صورت ملی اجرا شد.

مرتضوی افزود: اجرای این طرح با اقبال مردم مواجه نشد علت نیز این بود که از این یارانه مردم نیازهای دیگری خود را نیز برطرف می‌کردند. به طور مثال از مبلغ یارانه برای هزینه‌های حمل و نقل، درمان، مسکن و نیازهای دیگر استفاده می‌کردند. لذا در گام نخست اعلام کردیم

## فتاوی‌ها

تسنیم- سازمان جهانی خواروبار و کشاورزی ملل متحد در جدیدترین گزارش خود موسوم به «وضعیت امنیت غذایی و تغذیه در جهان» از کاهش قابل توجه سوء تغذیه در ایران طی سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ خبر داده است.

آمارهای فائو نشان می‌دهد طی این دوره ۶/۱ درصد از جمعیت ایران با مشکل سوء تغذیه مواجه بوده‌اند. این درحالی است که طی دوره قبل از آن یعنی در سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ بالغ بر ۷ درصد جمعیت ایران مشکل سوء تغذیه داشته‌اند.
سودا گفت: در حالی که در سال گذشته حاصل شده



**ایستا**– دولت سیزدهم و مجلس شورای اسلامی به طور همزمان برای مسامندگی بازار مسکن تلاش می‌کنند. مدیریت شهری با توجه به نوسانات قیمت مسکن، مدت زمان خانه‌دار شدن برای هر ایرانی را حدود ۷۰ سال عنوان کرده است. در این شرایط قوای مقننه و مجریه قصد دارند در قالب برنامه هفتم توسعه این زمان را به ۱۲ سال کاهش دهند.
سختگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه در نشست خبری گفته است: دسترسی به مسکن در پایان برنامه برای هر ایرانی به طور متوسط ۱۲ سال در نظر گرفته شد که در واقع، واقعی‌سازی پیشنهاد دولت در این رابطه بود. همچنین در پایان برنامه باید ۱۵ درصد ساخت مسکن به صورت صنعتی انجام شود و سالانه ۳۰۰ هزار مسکن حمایتی، ۲۰۰ هزار مسکن روستایی و ۱۰۰ هزار مسکن در قالب فرسوده و ۴۰۰ هزار نوع مسکنی که در مجموع سالانه یک میلیون واحد مسکونی در برنامه هفتم پیش‌بینی شده است.

محسن زنگنه، یکی دیگر از مصادرات با تغییر راهبرد کشور



شرکت آب و فاضلاب شهرستان لایرد

برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی ، عملیات قرائت کنتور ، پیگیری و وصول مطالبات مشترکین در محدوده ی منطقه چهار خود را به شرح زیر به شرکت و پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

۱- نشانی دستسگاه مناقصه گزار : آدرس: شیراز ، بلوار آیت الله ربانی – حد فاصل کوچه ۱۵ و کوچه ۱۷– تلفن ۳۲۲۸۱۱۵۶–۸
۲- تاریخ شروع شیراز : شهروستان شیراز( محدوده منطقه چهار شرکت آبفا شیراز )
۳- مدت اجرا : ۱۲ (دوازده) ماه شمسی .
۴- محل اخذ اسناد مناقصه و تسلیم پیشنهادات: شیراز – بلوار آیت الله ربانی – حد فاصل کوچه ۱۵ و کوچه ۱۷– تلفن ۳۲۲۸۱۱۵۶–۸
۵- بر آورد اولیه : ۱۹۶.۵۰۴.۱۱۶.۶۲۰ ریال
۶- تاریخ شروع فروش اسناد مناقصه: مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱
۷- تاریخ نهایی فروش اسسناد مناقصه : تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۵
۸- تاریخ نهایی عودت اسناد مناقصه تکمیل شده توسط مناقصه‌گر: تا ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۱
۹- تاریخ بازگشایی پاکت ها: ساعت ۹:۳۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۲
۱۰- به مدارکی که فاقد امضاء،مشروط،مخدوش و مدارکی که بعد از انقضاء مدت مقرر در این آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۱۱- محل تامین اعتبار : اعتبار از محل بوده جاری شرکت آبفا شیراز می‌باشد.

۱۲- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : ۵.۱۵۶.۰۰۰.۰۰۰ ریال
۱۳- نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی معتبر –واریز نقدی به حساب شرکت آب و فاضلاب شیراز– چک بانکی تضمینی در وجه شرکت آب و فاضلاب شیراز– مسدودی مطالبات مناقصه گر در صورت وجود مطالبات از محل جاری شرکت آب و فاضلاب شیراز
۱۴- قیمت اسناد: ۴.۰۰۰.۰۰۰ ریال واریز به حساب شماره ۰۱۰۵۶۹۹۰۳۲۰۴

وزیر کار و رفاه اجتماعی:

# ۱۲۰ هزار تومان یارانه تشویقی با خرید کالا می‌دهیم



که هر کس ۷۰ درصد از یارانه خود را خرید کند، مشمول ۸۰ هزار تومان یارانه تشویقی خواهد شد.

وزیر کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: با توجه به مسائلی که مقدماتاً به آن اشاره کردم این طرح با اقبال مردم مواجه نشد.

نتیجه این شد که ما رویکر اصلاحی را اتخاذ کردیم. براین اساس رقم ۷۰ درصد تعیین شده را به ۵۰ درصد کاهش دادیم به این معنا که اگر یک یارنه‌بگیر ۴۰۰ هزار تومانی، ۲۰۰ هزار تومان از ۱۱ قلم کالای تعیین شده خریداری کند، ۱۲۰ هزار تومان به یارانه او

فتاو:

## سوء تغذیه در ایران کم شد

است که سیاست حذف دلار ۴۲۰۰ برای کالاهای اساسی در این دوره به اجرا گذاشته شد و در عوض، یارانه نقدی افزایش یافت.

فائو در بخش دیگری از گزارش خود به مقایسه ۱۶۷ کشور جهان از نظر سوء تغذیه پرداخته و رتبه ایران را از این نظر ۹۰ اعلام کرده است. بر این اساس، ۷۷ کشور جهان سوء تغذیه بیشتری نسبت به ایران در سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ داشته‌اند. از جمله این کشورها عبارتند از مراکش، مصر، عراق، هند، پاکستان و تاجیکستان.

به کاهش قابل توجه میزان سوء تغذیه در ایران طی دوره ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ رتبه ایران در رده‌بندی جهانی

بیشتری مواجه شود و بتوانیم این سامانه را اجرایی و عملیاتی کنیم.
وی در پاسخ به سؤالی در خصوص احتمال افزایش یارانه نقدی گفت: آن چیزی که قانون‌گذار تکلیف کرده است، کالابرج است. باید توجه داشته باشید که در خصوص پرداخت یارانه ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزار تومانی در برخی موارد مسورد مؤاخذه قرار گرفتیم چرا که قانون کالابرج را تکلیف کرده است.

وزیر کار گفت: در حال حاضر و در قانون بودجه ۱۴۰۲ ما مکلف هستیم تا کالابرج را ارائه کنیم. در صورتی که مردم از کالابرج استقبال نکنند همچنان امکان استفاده از یارانه نقدی را خواهند داشت.

وی با تأکید براینکه هماکنون دولت طرحی برای افزایش یارانه نقدی ندارد، گفت: طرح کالابرج الکترونیکی کاملاً اختیاری است و ما کسی را الزام نمی‌کنیم که شما حتماً باید بروید کالا خریداری کنید. اما اعلام کردیم اگر کسی ۵۰ درصد یارانه خود را کالا خرید، معادل ۱۲۰ هزار تومان، یارانه بیشتر دریافت خواهد کرد. فعلاً این گامی است که تعریف شده و امیدوار هستیم اثر خوبی بر روی زندگی دهک‌های کم درآمد جامعه داشته باشد.

مرتضوی در پاسخ به سؤالی در خصوص

آزمون وسیع و ابهامات و ششکایاتی که بعضاً در آن وجود دارد، گفت: واقعیت این است که موضوع دهک‌بندی‌ها چارچوب و قواعدی دارد. این قواعد براساس یکسری یافته‌ها به دست ما می‌رسد. به عنوان مثال تعریف شده است که اگر کسی خانه و خودرو داشته باشد و درآمد او نیز از یک مقدار مشخص بالاتر باشد، در دهک دهم قرار می‌گیرد.

اما فرق ابتدای دهک ۱۰ با انتهای دهک ۹ میلیتری است و ممکن است ۴ تا ۵ هزار تومان درآمد دهک فرد تغییر کند، در هر صورت باید متر و معیاری داشته باشیم.

وی با بیان اینکه افرادی که اعتراض دارند می‌توانند وارد سامانه شوند و اطلاعات خود را ثبت کنند، گفت: در نهایت پس از بررسی نتیجه به آنها اعلام خواهد شد. اگر طی این مرحله همچنان اعتراض داشته باشند می‌توانند به ستاد وزارت کار و یا ادارات کل استانی مراجعه کنند و دوستان ما پاسخ خواهند داد.

وزیر کار اظهار کرد: ما دهک‌بندی و

صدهک‌بندی داریم، فردی ممکن است صدک

۹۰ باشد و فرد دیگری صدک ۸۹ فردی که

صدک ۸۹ است یارانه به او تعلق می‌گیرد اما فردی که صدک ۹۰ یا ۹۱ باشد، یارانه به او تعلق نمی‌گیرد.

تعلق نمی‌گیرد.



از این‌ نظر نیز بهبود قابل توجهی یافته است. در واقع، ایران ۱۲ پله در رده‌بندی جهانی از این‌ نظر طی دوره مذکور بالا آمده است.
ایران در سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ رتبه ۱۰۲ را به‌دست آورده بود. بالاترین میزان سوء تغذیه در کشور ماداگاسکار گزارش شده است به طوری که ۵۱ درصد مردم این کشور بر اساس آمار فائو سوء تغذیه دارند.

کمترین میزان سوء تغذیه نیز در کشورهایی مثل امارات، اتریش، چین، فرانسه، آلمان و آمریکا بوده است. کمتر از ۲/۵ درصد مردم این کشورها طی سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ سوء تغذیه داشته‌اند.

### تکلیف قانونی بر نامه هفتم توسعه

## مدت زمان خانه‌دار شدن به ۱۲ سال می‌رسد؟

طول برنامه مشکل مسکن نیروهای نظامی را حل کنیم.
وزارت راه همچنین مکلف شد زمین نیاز فراجا و نیروی انتظامی را برای ساخت مسکن کارکنان این نیرو فراهم کند. در حوزه مسکن به دنبال توسعه افقی و عملیاتی نمودن قانون جهش تولید مسکن هستیم و خلأهای موجود در قانون در این برنامه مورد تأکید قرار گرفته‌اند.

**تأمین زمین برای حدود ۱/۸ میلیون واحد مسکونی**

از طرف دیگر دولت در حال حاضر طرح نهضت ملی مسکن با هدف ساخت چهار میلیون واحد مسکونی طی چهار سال را اجرا می‌کند. طبق آخرین آمار تاکنون برای یک میلیون و ۷۸۵ هزار واحد زمین تأمین شده است. در بخش ساخت نیز ۴۴۳ هزار واحد دارای قرارداد با سازنده، ۳۲۶ هزار واحد دارای پروانه ساختمانی و ۱۸۲ هزار واحد در مرحله اتمام فونداسیون است.

همچنین سایر نهادهای و ارگان‌های مرتبط با بخش مسکن مأموریت‌های خود را در قالب تأمین مسکن دنبال می‌کنند. در این بخش نیز بنیاد مسکن برنامه‌ریزی کرده تا سال ۱۴۱۰ نوسازی تمام خانه‌های روستایی را جشن بگیرد. در حال حاضر ۵۴ درصد واحدهای روستایی مقاوم‌سازی شده است. پرداخت وام ۲۰۰ میلیونی تومانی ساخت با نرخ سود ۵ درصد و سنددار کردن تمامی

خانه‌های روستایی تا پایان برنامه هفتم توسعه از دیگر برنامه‌های بنیاد محسوب می‌شود.

برای کنترل بازار مسکن و اجاره بها نیز مجلس شورای اسلامی لایحه‌ای را در دست بررسی دارد که در حال حاضر با ایراداتی از سوی شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام مواجه شده و پس از رفع ایرادات به تصویب می‌رسد. دولت هم از ۱۵ اردیبهشت امسال در قالب طرح

ساماندهی بازار مسکن، موضوعاتی ساماندهی مشاوران

املاک، شناسایی خانه‌های خالی برای اعمال مالیات و

وام‌های اجاره‌بها و تعمیرات مسکن را پیگیری می‌کند.

تاکنون ۱۹۱۰ نگاه املاک غیرمجاز در کشور شناسایی و

پلمب شده است. برای نگاه‌های متخلف معرفی شده به

تجزرات حکومتی نیز حدود ۱۳۵ میلیارد تومان جریمه

صادر شده است. مجموع عوامل فوق در کنار موضوع کاهش

نرخ ارز و ثبات بازارهای موزای به ثبات بازار مسکن و در

مواردی ریزش قیمت‌ها منجر شده است. طبق بررسی‌های

میدانی در ۲/۵ ماه گذشته قیمت‌های پیشنهادی مسکن در

تهران بین ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش یافته است.

### آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون آگهی و عملیات تحدیدی شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۲۸۱/۹۰ متر مربع پلاک ۱۲۲۸/۵۶۴ واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد – محله کریم آباد ملکی آقای علیرضا صفری فرزند بهزاد برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود شش‌شنبه ۱۴۰۲/۰۶/۱۸ تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد.
و به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق

## مفقودی

محترماً عرض عالی میرسانم این جانب محبوبه صادقی فرزند غلامحسین صادقی کلیه مدارک خودم به شماره انتظامی ۱۹۳/ایران۷۶۵ ه ۹۳ به شماره شاسی ۳۲۲۰۶۵ Yme شماره موتور ۱۴۷۱۵۷۰۵۸۱۹۵۷ راگم کرده ام چنانچه هر کس این مدارک را پیدا نماید سسند کمیانی و برگ سبز خودرو را به این جانب تحویل دهید و یا با این شماره تلفن ۰۹۱۷۹۱۲۱۸۹۹ اطلاع دهید.

### آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون آگهی و عملیات تحدیدی شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۳۰۰ متر مربع پلاک ۴۲۹/۲۳۵۵ واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد – محله چاه کمالا ملکی خانم مریم محمد زاده فرزند محمد حسن برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود شنبه ۱۴۰۲/۰۶/۱۸ تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد.
به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ار تقاضی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سسی روز پدیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمایند ضمناً معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخسد و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۵/۲۱

۰۴/۰۶/۱۳۹۵/الف – سید مصطفی سجادی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

سال سی ام • شماره ۶۰۶۸

## تجارت و توری

### قیمت نفت سنگین ایران افزایش یافت

ایستا– جدیدترین گزارش بازار نفت سازمان کشورهای صادر کننده نفت (اوپک) نشان داد که قیمت نفت سنگین ایران در ژوئیه، به ۸۱ دلار و ۴۸ سنت در هر بشکه رسید که شش دلار و ۱۵ سنت معادل ۸/۲ درصد نسبت به قیمت ۷۵ دلار و ۳۳ سنت در ژوئن، افزایش داشت. میانگین قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۳ تاکنون، به ۷۹ دلار و ۸۴ سنت در مقایسه با ۱۰۵ دلار و ۴۹ سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۲ رسیده است.

ارزش سبید نفتی اوپک در ژوئیه، به ۸۱ دلار و شش سنت در هر بشکه رسید که پنج دلار و ۸۵ سنت معادل ۷/۸ درصد در مقایسه با ۷۵ دلار و ۱۹ سنت در ژوئن، افزایش داشت. با این حال، میانگین ارزش سبید نفتی اوپک از ابتدای سال ۲۰۲۳ تاکنون، به ۷۹ دلار و ۵۶ سنت در هر بشکه رسید که در مقایسه با میانگین ۱۰۵ دلار و ۸۲ سنت در مدت مشابه سال گذشته، ۲۶ دلار و ۲۵ سنت معادل ۴۲/۸ درصد کاهش نشان می‌دهد. طبق آمار منابع ثانویه اوپک، که بر مبنای ماه به ماه، ۸۲۶ هزار بشکه در روز کاهش داشت. تولید نفت در ایران، عراق و آنگولا افزایش پیدا کرد، در حالی که در عربستان سعودی، لیبی و نیجریه کاهش داشت.تولید نفت ایران با ۶۸ هزار بشکه در روز افزایش، به ۲/۸۲۸ میلیون بشکه در روز رسید.

### تجارت

## صادرات ایران به عراق امسال به رکورد ۱۲ میلیارد دلار می‌رسد

**فارس**– سید حمید حسینی درباره آخرین وضعیت تجارت ایران و عراق، گفت: اگرچه ارزش صادرات در ۴ ماهه امسال در مقایسه با سال قبل ۷/۹۷ درصد کاهش یافته است ولی صادرات ما به عراق افزایش یافته است. عضو هیئت رئیسه اتاق مشترک ایران و عراق با اشاره به افزایش ۵۲۹ میلیون دلاری صادرات ایران به عراق، افزود: صادرات به عراق در سال گذشته ۲۶ میلیارد و ۳۹۸ میلیون دلار بود که امسال به رقم ۲ میلیارد و ۹۲۷ میلیون دلار رسیده است. وی بیان داشت: با توجه به اینکه دولت عراق بودجه خود را تصویب و ابلاغ کرده است و پروژه‌های زیادی در عراق آغاز شده است افزایش صادرات به عراق پیش‌بینی می‌شود. حسینی بیان داشت: همچنین با توجه به وضعیت موجود افزایش صادرات ما به کشور عراق پیش‌بینی می‌شود امسال رکورد صادرات ۱۲ میلیارد دلاری به عراق را داشته باشیم. این گزارش می‌افزاید: بر اساس جدیدترین آمار گمرک ایران، حجم تجارت غیرنفتی در ۴ ماه اول سال جاری ۳۵/۵ میلیارد دلار شد. صادرات قطعی کالاهای غیر نفتی کشور به استثنای نفت خام، نفت کوره، نفت سفید و تجارت چمدانی با ۷/۹۷ درصد کاهش به رقم ۱۵ میلیارد و ۹۰۶ میلیون دلار رسید. میزان وزنی کالاهای صادر شده در این مدت ۲۵ میلیون و ۷۵۸ هزار تن بوده که ۲۸.۵۶ درصد افزایش داشته است. در ۴ ماهه ابتدای امسال، چین، عراق، ترکیه، امارات متحده عربی و هند ۵ کشور عمده مقصد کالاهای صادراتی ایران بودند که ۷۵ درصد از ارزش و ۷۶ درصد از وزن مجموع صادرات کشور به این ۵ کشور عمده صادر شده است. در این مدت ۴ میلیارد و ۶۴۴ میلیون دلار به چین، ۲ میلیارد و ۹۲۷ میلیون دلار به عراق، ۲ میلیارد دلار به ترکیه، یک میلیارد و ۷۷۸ میلیون دلار به امارات متحده عربی و ۶۲۴ میلیون دلار به هند صادر شده است. طی ۴ ماه گذشته امارات متحده عربی با ۵ میلیارد و ۸۱۸ میلیون دلار، چین با ۵ میلیارد و ۵۵۸ میلیون دلار، ترکیه با ۲ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار، هند با ۷۱۸ میلیون دلار و آلمان با ۷۰۴ میلیون دلار ۵ کشور عمده مبدأ واردات کشورمان بوده‌اند.

### تجارت

شهریور ماه:

## برگزاری پنجمین دوره مذاکرات تجارت آزاد ایران و پاکستان

**صدا و سیما**– هادی طالبیان مقدم، سرپرست شبه قاره هند سازمان توسعه تجارت در جلسه کارشناسی با تحریریه تجارت خارجی گفت: پاکستان با داشتن حدود هزار کیلومتر مرز زمینی با کشورمان دارای اهمیت بسزایی برای ما است. طالبیان مقدم در ادامه افزود: رویکرد دولت سیزدهم توجه به تجارت با آسیا به ویژه کشورهای همسایه است که در سیاست‌ها و رفتار دولت می‌توان مشاهده کرد. وی با اشاره به سفر وزیر خارجه به پاکستان گفت: در پایان مذاکرات وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و پاکستان، سند برنامه راهبردی همکاری‌های تجاری پنج ساله بین دو کشور برای سال‌های ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۸ امضاء شد. بر اساس این سند، روابط تجاری ایران و پاکستان می‌تواند تا ۵ میلیارد دلار افزایش یابد. سرپرست شبه قاره هند سازمان توسعه تجارت درباره تجارت ترجیحی دو کشور بیان کرد: توافق تجارت ترجیحی ایران و پاکستان از سال ۱۳۸۵ برقرار شده، ولی در فهرست کالاهای مشکلات و ابهاماتی وجود داشت که از سال گذشته این مشکلات شناسایی و رفع شده است.طالبیان مقدم با اشاره به مذاکرات ایران و پاکستان درباره تجارت آزاد نیز گفت: پنجمین دوره مذاکرات تجارت آزاد میان دو کشور شهریور ماه امسال برگزار خواهد شد. قبل از این مذاکرات و نشست‌های بین دو طرف برای رسیدن به نتیجه مشخص در مورد ردیف کالاها و… انجام شده است. فرآیند نهایی شدن تجارت آزاد کار زمان بر و تخصصی است و تمام دستگاہ‌ها و سازمان‌های ذی نفع و مرتبط باید اظهارنظر بکنند. امیدوارم این فرآیند تا یکسال آینده نهایی شود.

ارتقاکی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمودند ضمناً معترض از تاریخ تنظیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۵/۲۱

سید مصطفی سجادی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

### آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای ششماره ۰۱۱۰۹۰۳۲۴۰۳۱۰۱۶۰۱۴ – ۱۴۰۱/۱۰/۱۲ صادره از سسوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای عباس رشیدی فرزند بهرام در شش‌دانگ یک‌بابخانه به مساحت ۸۸۳.۸۵ مترمربع تحت پلاک ۹۷/۱۳ متخذه از پلاک ۹۷ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۲۴ فارس شهرستان خرم بید ، صفاشهر ناحیه یک محله بنگشت از ملکی حصه سهم مشاعی خودش محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نویست به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتواند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت ده ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۵/۲۱

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۶/۰۵

۰۵/۰۶/۱۳۹۵/الف –عبدالحمید علی پور داری

سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

سربازان ساسانی در حال آماده‌سازی لوکیشن‌های مربوط به فصل ایران است.البته برخی از کاتال‌های مجازی هر روز نامی از بازیگران این فصل می‌برند که هیچ‌کدامشان مورد تأیید سازندگان نبوده است.

## فصل ایران «سلمان فارسی» شروع می‌شود

سریال «سلمان فارسی» به کارگردانی داود میرباقری این روزها در حال آماده‌سازی لوکیشن‌های مربوط به فصل ایران است.البته برخی از کاتال‌های مجازی هر روز نامی از بازیگران این فصل می‌برند که هیچ‌کدامشان مورد تأیید سازندگان نبوده است.

روزی از فهرست بازیگران مختارنامه نام برده می‌شود که البته انوش معظمی رسماً تأکید کرد که نقش متفاوتی را در فصل ایران «سلمان فارسی» خواهد داشت. همچنین مشخص شده فارغ از علیرضا شجاع نوری، بازیگرانی مثل فرهاد اصلانی و محمدرضا هدایتی و چندی دیگر حتی توج ناصر قرار است در این فصل هم هنرنمایی داشته باشند. پیگیری‌های از شهرک غزالی نشان می‌دهد قرار است در روزهای آتی با تکمیل شدن لوکیشن‌های ایران باستان فیلم‌برداری این فصل مهم آغاز شود. این خیبر را چندی پیش مهدی میرچی، مدیر شهپرک سینمایی غزالی داده بود که کاروانسرای مرمر که بخشی از شهر تیسفون را شامل می‌شود، لوکیشنی ویژه در شهرک غزالی است که توسط سازندگان «سلمان فارسی» ساخته شده و طی روزهای آینده فیلم‌برداری این سریال در این لوکیشن از سر گرفته می‌شود.

■ **تلاش سازمان صدواسیما بر این است که کار با همان نظم و نسق پیش‌بینی شده و طبق برنامه پیش برود**
پیمان جمالی، رئیس رسانه ملی در بازدید از پروژه سلمان فارسی اظهار کرد: خوشبختانه با زحمات شبانه‌روزی تیم فعال و پرکار سریال و رهبری داوود میرباقری، شاهد شروع فصل دوم یا فصل ایران مجموعه «سلمان» هستیم که البته در داستان، فصل اول است، اما به لحاظ کار تصویربرداری دومین مرحله ساخت این مجموعه

نگاهی به گیشه؛

### سینمای ایران ۲ برابر هفته گذشته فروخت

هفته با فروش ۱۳۷ هزار بلیط به ارزش ۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان در صدر جدول فروش سینماها قرار گرفت. «فسیل» روایتگر داستان یک خواننده پیش از انقلاب است که سعی می‌کند خودش را به شاه نزدیک کند و افتخار و موقعیتی برای خود دست و پا کند، اما از بد روزگار، او به مدت ده سال به کما می‌رود و در دوره پیروزی انقلاب اسلامی به هوش می‌آید.

فیلم سینمایی «شهر هرت» کاری از کریم امینی است که با فروش ۱۰۵ هزار بلیط سینما توانست ۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان بفروشد و در رتبه دوم جدول فروش سینماها قرار گیرد.

«شهر هرت» به موضوع مفاسد اقتصادی مرتبط است. در شهر هرت عده‌ای اختلاسگر با کارهای خلاف و سواستفاده‌هایی که انجام می‌دهند باعث می‌شوند عده‌ای در مضیقه قرار



محسوب می‌شود.

وی با بیان اینکه این مجموعه و این فصل از سریال «سلمان فارسی» از چند جنبه حائز اهمیت است، عنوان کرد: نخست آنکه برای اولین بار در تاریخ تلویزیون و سینما، نمایی از ایران باستان به تصویر کشیده می‌شود و با ساخت‌وساز بسیار خوبی که انجام شده، دستاورد بزرگ مجموعه سلمان است و دکورهای مربوط به ایران باستان جالب توجه‌اند.

رئیس سازمان صدواسیما ادامه داد: دومین نکته پراهمیت اینکه فصل ایران سخت‌ترین مرحله تولید این سریال است. مجموعه‌ای از هنروران و بازیگران حرفه‌ای و مسلط به کار در این فصل حضور دارند و تنها در برداشت امروز،

فیلم سینمایی «کرم‌چرم» در حال فروش است.

زهدیک به ۶۰۰ هنرور و بازیگر مشغول کار بودند که کار بسیار سنگینی است. جیلوی با اشاره به اینکه شروع کل مجموعه «سلمان فارسی» از همین فصل خواهد بود و داستان سلمان از همین‌جا شروع می‌شود و به همین خاطر باید از جذابیت خوب و ضرابهنگ و داستان قوی برخوردار باشد تا از ابتدا بتواند مخاطب را جذب کند، عنوان کرد: خداوند را شاکرم که با زحمات مجموعه عوامل این کار ارزشمند، شاهد شروع قوی فصل ایران هستیم.

وی اضافه کرد: در این فصل شاهد حضور هنروران و هنرمندانی از همه نطات ایران هستیم و درواقع، همه به نوعی ایران عزیزز را بازنمایی می‌کنند و تمام ایران در

بگیرند و زندگی برایشان دشوار شود. فیلم سینمایی «کت چرمی» کاری از حسین میرزاحمدی که از ۱۷ خرداد روی پرده سینماها رفته است با فروش ۱۶ هزار بلیط به ارزش ۷۵۰ میلیون تومان در رتبه سوم جدول فروش سینماها قرار گرفت.

«کت چرمی» در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر به کران در آمد و از جهت متفاوت بودن موضوع خود توانست جوایز متعددی را در این جشنواره کسب کند. این فیلم روایتگر داستان تلخ خرید و فروش مواد است. فیلم سینمایی «عروسی مردم» به کارگردانی مجید توکلی این هفته توانست با فروش ۱۴ هزار بلیط سینما، ۵۸۶ میلیون تومان فروش داشته باشد و در رتبه چهارم جدول

### ورزشی

شهربانو منصوریان:

## نقاط مختلف جغرافیایی، در آینده، خودشان را صاحب این مجموعه خواهند دانست.

رئیس سازمان صدواسیما با بیان اینکه تولید «سلمان فارسی» با این ابعاد گسترده در شرایط سخت و گرمای بالای ۴۰ درجه با لباس، گریم و شرایط دشواری در حال انجام است، گفت: از همه عوامل تشکر می‌کنم و به میرباقری بابت رهبری بسیار خوب این کار تبریک می‌گویم. جلیلی تأکید کرد تلاش سازمان بر این است که کار با همان نظم و نسق پیش‌بینی شده و طبق برنامه پیش برود.

در ادامه داود میرباقری، کارگردان مجموعه سلمان فارسی نیز با بیان اینکه در فصل اول سریال سلمان فارسی که فیلم‌برداری آن از امروز آغاز شده است، از تولد سلمان تا خروجش از ایران در سن ۲۰ سالگی را خواهیم داشت، خاطرنشان کرد: این بخش از زندگی سلمان تقریباً جغرافیای وسیعی از ایران را پوشش خواهد داد؛ از فارس و جی و اصفهان گرفته تا تیسفون، و باید بتوانیم این مسیر جغرافیایی از جاده ابریشم را با کیفیت خیلی خوبی معرفی کنیم.

وی افزود: در این فصل داستان‌های جذابی در طول این سفر اتفاق می‌افتد. قسه سلمان یک ویژگی خاص دارد و تم اصلی‌اش سفر است. ما مدام این تغییر در جغرافیا و حرکت را شاهدیم و آن بخش‌های دراماتیک قسه که قرار است جذاب از کار در بیاید، بسیار پیچیده و سخت است و امیدوارم که از عهده‌اش بریاییم. طبق برنامه‌ریزی، فصل ایران حدود دوسال به طول می‌انجامد. پیش‌تولید فصل بعدی که مجاز است نیز از هم‌اکنون آغاز شده است.

فیلم سینمایی «کرم‌چرم» در حال فروش است.



فروش سینماها قرار گیرد. فیلم سینمایی «آهنگ دو نفره» به کارگردانی‌ارزو ارزانش، از ۲۹ فروردین روی پرده سینماها رفته است و این هفته با فروش ۱۰ هزار بلیط به ارزش ۴۵۵ میلیون تومان در رتبه پنجم فروش گیشه قرار دارد.

#### سینما

«فؤاد صفاربان‌پور» با هوش مصنوعی به تلویزیون برگشت

فؤاد صفاریان‌پور، کارگردان «هزار داستان» و خیلی از برنامه‌های پرطرفدار علمی و آموزشی تلویزیون با یک برنامه جدید برگشت. این برنامه «توجه» نام دارد و قرار است به هوش مصنوعی و سواد رسانه‌ای بپردازد. برنامه «توجه» از ۲۱ مردادماه برنامه شبانگاهی شبکه آموزش خواهد بود.

#### تلویزیون

بهرتر بود «همه‌گیری» در ایام کرونا پخش می‌شد

محمد صادق بکتاشیان، کارگردان سریال «همه‌گیری» که این روزها از شبکه سه پخش می‌شود، گفت: یک سال پیش تولید این مجموعه تمام شد اما پخش نشد که بخشی به این دلیل بود که شبکه یک و شبکه دو سریال‌هایی درباره کرونا پخش کردند و شبکه سه یا معاونت سیما تصمیم گرفت که فاصله‌ای بیفتد و بعد هم به شب عید خورد و مناسبت‌های دیگر خورد که به لحاظ مضمون چندان مناسب با سریال نبود.

وی درباره این بازه زمانی که ممکن است تأثیر منفی روی مخاطب بگذارد، بیان کرد: اگر سریال در زمان کرونا پخش می‌شد تأثیر بهتری داشت و مخاطب بیشتری پیدا می‌کرد. ما وقتی فیلم‌برداری می‌کردیم درگیر کرونا بودیم و سعی داشتیم پروتکل‌ها را رعایت کنیم، خدا را شکر هیچ‌کس هم بیمار نشد و اگر در همان زمان که همه درگیر این ماجرا بودند پخش می‌شد بازخورد بهتری هم داشت.

این کارگردان درباره بازخوردها نیز بیان کرد: آنها که خاطره‌غم‌انگیزی داشتند دوست ندارند فیلمی درباره کرونا ببینند. یکی از دوستان که مثلاً عزیزی را از دست داده بود نخواسته بود ببیند اما مخاطبی که سریال را می‌بیند با آن ارتباط برقرار کرده و دوستش دارد.

بکتاشیان درباره تغییرات این فصل از سریال و دلیل برخی تفاوت‌های ساختاری گفت: ابتدا قرار بود سه فصل ساخته شد اما بعد از پخش فصل اول تصمیم بر این شد تغییراتی در فیلم‌نامه لحاظ شود. با این حال تغییرات به گونه‌ای بود که

باز هم خط اصلی رعایت شود و برخی خرده داستان‌ها را هم داریم. وی اضافه کرد: در فصل اول موقعیت دراماتیک به این بود که بیمارستان صحرایی ایجاد شود و فصل دوم همه درگیر کرونا هستند. ضمن اینکه این فصل حجت قاسم‌زاده اصل به عنوان نویسنده در کنار ما بود که خودش هم کارگردان است و فیلم‌نامه محکمی درآورد.

#### فیلم کوتاه

**کمپانی ایتالیایی پخش جهانی «مأمور خرید» را برعهده گرفت**

«مأمور خرید»، کمپانی ایتالیایی «esen studio» پخش بین‌المللی فیلم کوتاه «مأمور خرید» را به تازگی آغاز کرده است. پوستر این اثر داستانی نیز همزمان با آغاز پخش بین‌المللی اثر با طراحی حمید کابلی منتشر شد.

این فیلم کوتاه داستانی به قلم علی توکلی و آرش روانه و تهیه‌کنندگی مشترک فؤاد جوادان و مهاجر توخیدپرست داستان مردی میانسال است که در پی آشنایی با یک زن درگیر ماجراجویی تبهکارانه می‌شود. هادی افتخارزاده، فرزانه میدانی، میلاد کفایی، علی نورانی، فرهاد امینی، امین افشاری و شوکا هویت دوست گروه بازیگران این اثر را تشکیل می‌دهند.

به گزارش فارس، تیم فوتبال پرسپولیس در هفته اول لیگ برتر بیست و سوم، موفق شد تیم آلومینیوم اراک را با یک گل شکست دهد.

این برد در حالی به دست آمد که پرسپولیس پیش از این ۳۳۲ برد در تاریخ ادوار لیگ برتر به دست آورده بود و این برد حالا سرخ‌پوشان را به رکورد جالبی رسانده است.
برد مقابل آلومینیوم سیصد و سی و سومین برد پرسپولیس در تاریخ ادوار لیگ برتر است و حالا شاگردان یحیی گل محمدی آماده می‌شوند تا در هفته‌های بعدی لیگ برتر، این عدد را بالاتر ببرند. نکته جالب توجه اینجاست که استقلال با احتساب برد در بازی مقابل نفت آبادان با ۳۳۹ برد در تاریخ لیگ برتر، در این زمینه پیشتاز است.

به گزارش ایرنا، رقابت های کشتی آزاد نوجوانان قهرمانی جهان روزهای ۱۳ لغایت ۱۵ مردادماه در شهر استانبول ترکیه برگزار شد و در پایان تیم ایران با کسب ۲

مدال طلاي اهور خاطری در وزن ۴۵ کیلوگرم و سینا خلیلی در وزن ۶۵ کیلوگرم، ۲ مدال نقره سنجاد پیردایه در وزن ۶۰ کیلوگرم و ابوالفضل حسینی در وزن ۷۱ کیلوگرم و ۲ مدال برنز سام سیار در وزن ۴۸ کیلوگرم و توچید نوری در وزن ۹۲ کیلوگرم با ۱۵۶ امتیاز بعنوان قهرمانی دست یافت.

این قهرمانی در حالی به دست آمد که تیم ایران سال گذشته در جایگاه چهارم این مسابقات ایستاده بود. پس از تیم ایران، تیم های آمریکا با ۱۲۶ امتیاز و ژاپن با ۱۰۶ امتیاز در جایگاه دوم و سوم تیمی قرار گرفتند.

به گزارش ایرنا، رقابت‌های فوتبال پنج نفره (نابینایان) قهرمانی جهان برگزار شد و تیم ایران در گروه D (گروه مرگ) با برزیل (قهرمان پارالمپیک‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰) مکزیک و مراکش (تیم سوم پارالمپیک توکیو) در یک گروه قرار گرفت.

گروه‌بندی کامل این مسابقات تا این شرح است:
گروه A: ژاپن – ایتالیا – بلیند –ترکیه؛ گروه B: انگلستان – آلمان –آرژانتین – چین؛ گروه C: کلمبیا –فرانسه –اسپانیا – مالی؛ گروه D: ایران –برزیل –مکزیک – مراکش.

جواد فلفلئ، سرمربی تیم ملی گفت: تیم ملی فوتبال نابینایان ۲۱ مرداد به محل برگزاری مسابقات اعزام خواهد شد و ۲۲ مرداد ماه اولین تمرین خود را انجام خواهد داد. بازیکنان ایران دوشنبه ۲۳ مرداد ماه کلاس‌بندی خواهند شد و بعد از ظهر همان روز در زمین اصلی دومین نوبست تمرینات خود را پیگیری خواهند کرد.

**ایران در گروه مرگ مسابقات فوتبال نابینایان قهرمانی جهان**

به گزارش باشگاه خبرنگاران، تیم ملی فوتبال نابینایان ایران حرفنان خود در مرحله گروهی رقابت‌های قهرمانی جهان را شناخت.

قرعه‌کشی رقابت‌های فوتبال پنج نفره (نابینایان) قهرمانی جهان برگزار شد و تیم ایران در گروه D (گروه مرگ) با برزیل (قهرمان پارالمپیک‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰) مکزیک و مراکش (تیم سوم پارالمپیک توکیو) در یک گروه قرار گرفت.

گروه‌بندی کامل این مسابقات تا این شرح است:
گروه A: ژاپن – ایتالیا – بلیند –ترکیه؛ گروه B: انگلستان – آلمان –آرژانتین – چین؛ گروه C: کلمبیا –فرانسه –اسپانیا – مالی؛ گروه D: ایران –برزیل –مکزیک – مراکش.

جواد فلفلئ، سرمربی تیم ملی گفت: تیم ملی فوتبال نابینایان ۲۱ مرداد به محل برگزاری مسابقات اعزام خواهد شد و ۲۲ مرداد ماه اولین تمرین خود را انجام خواهد داد. بازیکنان ایران دوشنبه ۲۳ مرداد ماه کلاس‌بندی خواهند شد و بعد از ظهر همان روز در زمین اصلی دومین نوبست تمرینات خود را پیگیری خواهند کرد.

### نگاه‌ها و هشتر

## فصل ایران «سلمان فارسی» شروع می‌شود

نقاط مختلف جغرافیایی، در آینده، خودشان را صاحب این مجموعه خواهند دانست.

رئیس سازمان صدواسیما با بیان اینکه تولید «سلمان فارسی» با این ابعاد گسترده در شرایط سخت و گرمای بالای ۴۰ درجه با لباس، گریم و شرایط دشواری در حال انجام است، گفت: از همه عوامل تشکر می‌کنم و به میرباقری بابت رهبری بسیار خوب این کار تبریک می‌گویم. جلیلی تأکید کرد تلاش سازمان بر این است که کار با همان نظم و نسق پیش‌بینی شده و طبق برنامه پیش برود.

در ادامه داود میرباقری، کارگردان مجموعه سلمان فارسی نیز با بیان اینکه در فصل اول سریال سلمان فارسی که فیلم‌برداری آن از امروز آغاز شده است، از تولد سلمان تا خروجش از ایران در سن ۲۰ سالگی را خواهیم داشت، خاطرنشان کرد: این بخش از زندگی سلمان تقریباً جغرافیای وسیعی از ایران را پوشش خواهد داد؛ از فارس و جی و اصفهان گرفته تا تیسفون، و باید بتوانیم این مسیر جغرافیایی از جاده ابریشم را با کیفیت خیلی خوبی معرفی کنیم.

وی افزود: در این فصل داستان‌های جذابی در طول این سفر اتفاق می‌افتد. قسه سلمان یک ویژگی خاص دارد و تم اصلی‌اش سفر است. ما مدام این تغییر در جغرافیا و حرکت را شاهدیم و آن بخش‌های دراماتیک قسه که قرار است جذاب از کار در بیاید، بسیار پیچیده و سخت است و امیدوارم که از عهده‌اش بریاییم. طبق برنامه‌ریزی، فصل ایران حدود دوسال به طول می‌انجامد. پیش‌تولید فصل بعدی که مجاز است نیز از هم‌اکنون آغاز شده است.

فیلم سینمایی «کرم‌چرم» در حال فروش است.



فروش سینماها قرار گیرد. فیلم سینمایی «آهنگ دو نفره» به کارگردانی‌ارزو ارزانش، از ۲۹ فروردین روی پرده سینماها رفته است و این هفته با فروش ۱۰ هزار بلیط به ارزش ۴۵۵ میلیون تومان در رتبه پنجم فروش گیشه قرار دارد.

فیلم سینمایی «کرم‌چرم» در حال فروش است.



درگیری‌های که در فدراسیون انجام شد، در حال حاضر شرایط حراست از فدراسیون

جدا داشته باشد. منصوریان در پاسخ به این سؤال که بعد از

به گزارش ایرنا، رقابت های کشتی آزاد نوجوانان قهرمانی جهان روزهای ۱۳ لغایت ۱۵ مردادماه در شهر استانبول ترکیه برگزار شد و در پایان تیم ایران با کسب ۲

مدال طلاي اهور خاطری در وزن ۴۵ کیلوگرم و سینا خلیلی در وزن ۶۵ کیلوگرم، ۲ مدال نقره سنجاد پیردایه در وزن ۶۰ کیلوگرم و ابوالفضل حسینی در وزن ۷۱

کیلوگرم و ۲ مدال برنز سام سیار در وزن ۴۸ کیلوگرم و توچید نوری در وزن ۹۲ کیلوگرم با ۱۵۶ امتیاز بعنوان قهرمانی دست یافت.

این قهرمانی در حالی به دست آمد که تیم ایران سال گذشته در جایگاه چهارم این مسابقات ایستاده بود. پس از تیم ایران، تیم های آمریکا با ۱۲۶ امتیاز و ژاپن با ۱۰۶ امتیاز در جایگاه دوم و سوم تیمی قرار گرفتند.

به گزارش ایرنا، رقابت‌های فوتبال پنج نفره (نابینایان) قهرمانی جهان برگزار شد و تیم ایران در گروه D (گروه مرگ) با برزیل (قهرمان پارالمپیک‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰) مکزیک و مراکش (تیم سوم پارالمپیک توکیو) در یک گروه قرار گرفت.



قائل هستیم می‌خواهد در تور شرکت کند، اما فیزیک بدنی را

بررسی کنید که چگونه است و اگر در تور شرکت کند، همه باید نگران باشند که اوت نشود. بیايند از نغزات کم سن‌تر استفاده کنند که حداقل یک کاری برای آینده دوچرخه‌سواری انجام دهند. این دو تیم جوان باشند، ما از خدا می‌خواهیم دعوت کنیم.

سرپرست هیئت دوچرخه سواری آذربایجان شرقی در مورد اینکه گهته می‌شود برخی تیم‌های خارجی بسا گرفتن پول و امتیازات زیاد در تور ایران – آذربایجان شرکت می‌کنند، تأکید کرد: در دنیا اگر تیمی حرفه‌ای باشد ممکن است این اتفاق بیفتد تا حتماً در آن تور شرکت کند، اما ما این کار را انجام ندادیم و حتی آندونزی درخواست کرد، سه تیم بیاورد و اعلام کردیم فقط با دو تیم شرکت کنند.

ناصر هوشیار، سرپرست هیئت دوچرخه‌سواری آذربایجان شرقی در مورد علت اینکه هنوز این دو تیم دعوت‌نامه برای حضور در تور ایران – آذربایجان دریافت نکرده‌اند، بیان کرد:

در ایران سه تیم مس سونگون، DFT و امیدنیا در اتحادیه جهانی ثبت شده‌اند که به همراه تیم ملی می‌توانند در تور شرکت کنند. هدف ما این است که راکب‌زنان جوان در این تور

<sup>[1]</sup> به گزارش ایرنا، رقابت‌های فوتبال پنج نفره (نابینایان) قهرمانی جهان برگزار شد و تیم ایران در گروه D (گروه مرگ) با برزیل (قهرمان پارالمپیک‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰) مکزیک و مراکش (تیم سوم پارالمپیک توکیو) در یک گروه قرار گرفت

به گزارش سبجان، آیتا... لطفالا... دژکام، نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز در خطبه‌های نماز جمعه ۲۰ مرداد، بیان کرد: در هفته پیش رو، سالروز بازگشت سراسر افتخار آزادگان به کشور است؛ آزادگانی که بعضاً بیش از ۱۰ سال توسط نیروهای بعثی صدام به اسارت گرفته شده بودند.

نماینده ولی فقیه در فارس با تأکید براینکه آزادگان و مطالب آنان گنجینه‌هایی ارزشمند محسوب می‌شوند، خاطرنشان کرد: آزادگان اوج عرفان و دین‌داری و اوج استفاده از فرصت‌هایی که خداوند در اختیار آدمی قرار داده است، هستند که نباید فریب ببانند.

آیتا... دژکام همچنین با اشاره به سالروز شهادت امام سجاد(ع) اعلام کرد که امروز در همه بقاع متبرک و ویژه برنامه‌ای بدین منظور اجرا می‌شود، یکی از این برنامه‌ها در حرم مطهر علی بن حمزه (ع) خواهد بود، لذا از عموم مردم برای حضور در این برنامه دعوت می‌شود.

◄ **دشمن در سال ۱۴۰۲ تلاش کرد تا ما را از مسائل اصلی کشور غافل کند.**

نماینده ولی‌فقیه در فارس همچنین به روز

حمایت از صنایع کوچک هم اشاره و بیان کرد: دشمن در سال ۱۴۰۲ تلاش کرد تا ما را از مسائل اصلی کشور غافل کند.

آیتا... دژکام با تأکید بر اینکه تحقق شعار سال بدین منظور باید مدنظر باشد، گفت: دشمن در پی ایجاد حاشیه است تا فرصت تحقق شعار سال به وجود نیاید.

وی با بیان اینکه دشمن می‌داند که چه می‌کند اما خدا نکند که دوست‌های نادان با دشمن همراه شوند، عنوان کرد: مجموعه صنایع کوچک در فارس جزو نقاط قوت استان محسوب می‌شوند. نماینده ولی‌فقیه در فارس همچنین با بیان اینکه ۹۰ درصد صنایع استان در مجموعه شهرک‌های صنعتی فارس مستقرند، گفت:

حمایت از صنایع کوچک موجب رشد آنها و بهبود تولید و جلوگیری از واسطه‌گری‌های بی‌ضابطه می‌شود.

◄ **بانک‌ها به یک غده سرطانی تبدیل شده‌اند**

آیتا... دژکام که معتقد است دلالی در صنایع کوچک در حد صرفه معقول اشکالی ندارد، اما نباید منجر به ظلم شود، خواستار حمایت ویژه وزارت صمت، مدیران، بانک‌ها و وزارت کار

نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:

# صنایع کوچک از نقاط قوت استان محسوب می‌شوند



از صنایع کوچک شدد و گفت: متأسفانه امروز بانک‌ها به یک غده سرطانی تبدیل شده‌اند و بنگاهداری می‌کنند.

امام‌جمعه شیراز تصریح کرد: امید است اقتصاد مقاومتی مدنظر رهبری محقق شده و موجب ناامیدی دشمن شود.

نماینده ولی فقیه در بخش دیگری از خطبه‌های نماز جمعه شیراز گفت: نخستین چیزی که پس از مرگ از انسان سؤال می‌شود، این است که

استاندار فارس در جشنواره مردمی نذر کتاب مطرح کرد:

## سرعت بخشیدن به چرخه گردش کتاب با نذر کتاب

کتاب‌های شخصی که با حساسیت نیز تهیه نموده‌ایم سخت باشد، اما اگر به افزایش سرعت چرخه گردش کتاب و افزایش بهره‌وری و توسعه دانیی فکر کنیم و اینکه این کتاب‌ها می‌تواند در چرخه مطالعه، مورد استفاده کتابخوان‌ها بیشتری قرار گیرد و در این مسیر چه برکات مادی و معنوی نصیب جامعه، دوستاندار کتاب و اهداء کننده شود، در این خیر بزرگ از یکدیگر سبقت می‌گیرفیم.

محمد‌های ایمانیه ضمن دعوت از عموم مردم برای مشارکت در جشنواره نذر کتاب، گفت: تمامی شهروندان در خانه‌های خود کتاب‌هایی

دیار است. استاندار فارس، کتابخوانی را اقدام و عملی مؤثر در رشد و تعالی ابعاد مختلف انسان دانست و افزود: هر شرایطی که پیشرفت تکنولوژی و نیروی سبک زندگی، کتاب خواندن را در جامعه دچار مشکل کرده است، استفاده از هر روشی برای ترویج کتابخوانی و توجه به آثار مکتوب ارزشمند است.

◄ **در این خیر بزرگ از یکدیگر سبقت بگیریم**

ایمانی با اشاره بر اینکه دویست جلد کتاب را از کتابخانه شخصی خود به این طرح اختصاص داده‌ام، افزود: شاید در ابتدا دل کندن از

رئیس بسیج رسانه فارس:

## خبرنگاران آرمان‌های عاشورا را مطالبه کنند

گشودن یک راه روشن برای مردم تا مردم در آن مسیر روشن بمانند آنچه که باید بدانند و روشن ببینند آنچه که باید روشن ببینند.

◄ **وظیفه خبرنگار توجیه اعمال حکمرانان نیست**

وی با بیان اینکه وظیفه خبرنگار این است که تبیین کند نه توجیه، افزود: وظیفه خبرنگار توجیه اعمال حکمرانان نیست، بلکه تبیین آنچه است که حکمران باید برای مردم و مردم برای نظام حاکمیت دنبال کنند.

رئیس بسیج رسانه فارس اضافه کرد: وظیفه تبیین این است که آنچه انتظار است تبیین کنیم و بدانیم آنچه را باید بدانیم. وی ادامه داد: امروز هدف دشمن در جنگ ترکیبی این است که ملت ایران را دچار خود تحقیری کند چراکه ملت بزرگ با انقلاب خود دنیایی که دشمن را تحقیر کردند، با هشت سال دفاع مقدس و با ایستادی در برابر تحریم‌ها و فتنه‌ها دشمن را تحقیر کردند.

رضایی اضافه کرد: دشمنان در راهبرد جدیدشان می‌خواهند با لحن‌پرانی، دستاوردهای انقلاب، مردم ایران را دچار خودتحقیری کنند، ملتی



و زنده ماند.

◄ **خبرنگاران آرمان‌های عاشورا را مطالبه کنند**

رضایی اضافه کرد: امروز یکی از رسالت‌های خبرنگاران این است که آرمان‌های عاشورا را از کسانی که در این مکتب در خدمت مردم قرار گرفته‌اند مطالبه کنند، امروز وظیفه خبرنگاران این است که هر چه

قبل از انقلاب شعارش را دادیم پس از انقلاب پیگیر آرمان‌های امام و شهیدانی باشیم که برای آن ارزش‌ها جان عزیز و شریف خود را فدا کردند.

وی ادامه داد: به دستور رهبر معظم انقلاب یکی از وظایف خبرنگاران تبیین است، فرمان جهاد تبیین فرصتی است برای اینکه بتوانیم در این عرصه خیرنگاران باشیم.

◄ **تبیین یعنی گشودن یک راه روشن برای مردم**

رضایی با بیان اینکه وظیفه خبرنگاران این است که تبیین کنند آنچه امام امت از مردم و مسئولین انتظار دارند، گفت: تبیین یعنی

مشاور وزیر کشور در امور اصلاح ساختار جمعیت و سلامت عمومی تأکید کرد:

## ضرورت تلاش تمامی دستگاه‌ها در اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت

به گزارش سبجان، سی و دومین نشست قرارگاه جوانی جمعیت در دانشگاه علوم پزشکی، با حضور مشاور وزیر کشور در امور اصلاح ساختار جمعیت و سلامت عمومی برگزار شد. محمداسامعیل اکبری، مشاور وزیر کشور در امور اصلاح ساختار جمعیت و سلامت عمومی با حضور در قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه گفت: تبیین وضعیت جمعیت در جمهوری اسلامی ایران و برنامه ارزشیابی، به عنوان دو هدف اصلی در اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مورد توجه است.

اکبری با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری بر اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت افزود: ضرورت دارد تمامی دستگاه‌های اجرایی کشور در راستای اجرای این قانون ارزشمند، بیش از پیش تلاش کنند. وی ادامه داد: تبیین وضعیت جمعیت یعنی تاکنون برای وضعیت جمعیت کشور چه اقداماتی با چه پشتوانه‌ای انجام شده که اطلاعات آن نیز جمع‌آوری شده است.

این مسئول در خصوص طراحی برنامه ارزشیابی به عنوان دومین هدف در اجرای قانون حمایت از خانواده افزود: طبق فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی، در این راستا نیاز است به فرهنگ‌سازی در فضای عمومی و نظام بهداشتی اهمیت دهند.

اکبری ادامه داد: در این راستا فرهنگ‌سازی عمومی از سوی مجموعه وزارت کشور و فرهنگ‌سازی در نظام بهداشتی به همت مجموعه وزارت بهداشت در حال انجام است.

مشاور وزیر کشور در امور اصلاح ساختار

## الحکمای

برای هدایت همه بشر فرستاد، در حالی که پیامبران قبلی برای هدایت همه بشر نبودند. وی خاطرنشان کرد: پیام انقلاب اسلامی برای بشریت نیز همین است که زندگی در دنیا تمام نمی‌شود لذا باید با مکتب خاتم انبیاء و پیام حیات بخش آشنا شد.

امام‌جمعه شیراز اضافه کرد: روز گذشته در شیراز حرکت ارزشمندی به مناسبت شهادت امام سجاد(ع) و علی بن حمزه(ع) انجام شد و عزاداران قرآن را روی سینه‌های خود گذاشته بودند، بدین معنا که از آن نمی‌گذریم.

آیتا... دژکام تصریح کرد: کسانی که می‌توانند در مقابل دشمنان قران را می‌سوزانند، عزت قران را به رخ دنیا بکشانند کوتاه نیایند.

وی با بیان اینکه مفهوم امامت یکی از پایه‌های اصلی انقلاب اسلامی است و ما بابت آن هزاران شهید و جانباز و آزاده داده‌ایم، گفت: خداوند کلید بهیست را به انمه ما در دنیا و آخرت داده است.نماینده ولی‌فقیه در فارس خواستار افزایش ارتباط با اهل بیت(ع) برای دخیره آخرت انسان‌ها شد.

خدایی که پرستش کردی، چه خدایی بود؟

امام‌جمعه شیراز خاطرنشان کرد: آنهایی که امروز در دنیا در حال تبلیغ بی‌احترامی به قرآن

هستند و این گناه بزرگ را مرتکب می‌شوند، حواستان نیست که باید جواب بس دهند.

◄ **کسانی که می‌توانند عزت قرآن را به رخ دنیا بکشانند، کوتاه نیایند**

آیتا... ادامه داد: امروز قرن ۱۵ هجری است و حدود ۱۵۰۰ سال است که خداوند متعال پیامبری

استاندار فارس در جشنواره مردمی نذر کتاب مطرح کرد:

# سرعت بخشیدن به چرخه گردش کتاب با نذر کتاب



اما مشارکت مردم در این طرح می‌تواند، بخش مهمی از نیاز کتابخوانان را در استان مرتفع سازد.

رئیس بسیج رسانه فارس:

## خبرنگاران آرمان‌های عاشورا را مطالبه کنند

که دچار خودتحقیری شد نشانه‌های فروپاشی حاکمیت در آن نمایان می‌شود.

وی عنوان کرد: راهبرد دشمن برای از پای در آوردن ملت شریف ایران خود تحقیری است، مبادا در پرتو فشارها و سختی‌ها دچار خود تحقیری شویم و دستاوردهای انقلاب و نقاط قوت را کوچک و نقاط ضعف را بزرگ نشان دهیم، این همان است که دشمن می‌خواهد.

◄ **خبرنگاران می‌توانند بزرگ‌ترین شبکه آرمان معروف و ناهیان از منکر در جامعه باشند**

رضایی با بیان اینکه خبرنگاران می‌توانند بزرگ‌ترین، وسیع‌ترین و مؤثرترین شبکه آرمان معروف و ناهیان از منکر در جامعه باشند، گفت: خبرنگاران باید از مسئولان امر مطالبه کنند چراکه اگر مطالبه نشود جامعه در مسیر نادرستی قرار می‌گیرد و اعتماد بین مردم و حاکمیت سلب می‌شود.

وی اضافه کرد: وظیفه خبرنگاران است که به عنوان آرمان و ناهیان دلسوز یا در عرصه جامعه بگازرند و تبیین، نهی و امر کنند تا بتوانند از مسئولیتی که تصمیم‌سازی آنها در جامعه تأثیر

مدیرعامل شرکت آبفا فارس:

# تنش آبی شهرها و روستاهای استان مدیریت شد



به گزارش سبجان، علی‌جان صادق پور، مدیر عامل شرکت آبفا استان فارس از اصلاح و توسعه بالغ بر ۱۹۰ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع در شهرها و روستاهای استان، طی ۴ ماه گذشته خبر داد و گفت: ماه‌های پر تلاشی را در حوزه تأمین آب شرب مردم فارس در ۴ ماه گذشته پشت سر گذاشتیم و الحمدا... این تلاش‌ها در افزایش رضایتمندی مردم مؤثر بوده است.

صادق پور با بیان اینکه به دلیل تداوم خشکسالی‌ها و تنش آبی در بیشتر شهرها و روستاهای استان، ایام سختی را در حوزه آبرسانی به مردم استان پشت سر گذاشتیم ، گفت: بحمدا... با برنامه‌ریزی مدون قبلی و تلاش مضاعف، بروز تنش آبی شهرها و روستاهای استان مدیریت شد و خوشبختانه تلاش‌های صورت گرفته به نتیجه رسید و فعلاً وضعیت مطلوبی را در غالب مناطق استان شاهد هستیم.

◄ **بخش غالب آب شرب مردم استان فارس از طریق چاه‌ها تأمین می‌کرد**

وی در همین راستا افزود: علاوه بر ذخایر سد‌ها، چشمه‌ها، قنات‌ها و ... تأمین بخش غالب آب شرب مردم استان فارس از طریق چاه‌ها تأمین می‌گردد که کاهش بارندگی مناسب در برخی نقاط استان موجب خروج تعدادی از منابع از جمله سد رودبال و تعدادی از چاه‌ها از مدار بهره‌برداری گردید. همچنین تحت پوشش قرار گرفتن مشترکین جدید ایجاد می‌کند تا طرح‌های توسعه‌ای جدیدی در حوزه آبرسانی طراحی و اجرا شود که این شرکت در همین راستا طی ۴ ماه نخست سال، جدی‌تر قرار گیرد.

مدیر سازمان تعاون روستایی فارس:

### ۴۶۵ جایگاه فروشندگی مواد نفتی در روستاها فعالیت دارند

به گزارش سبجان، سیدکاظم موسوی، مدیر سازمان تعاون روستایی فارس گفت: بیش از ۹۸ میلیون لیتر مواد سوختی در چهار ماهه اول امسال بین روستاییان و کشاورزان توزیع شد. مدیر سازمان تعاون روستایی فارس با بیان اینکه تعاونی‌های روستایی در تحقق اقتصاد مقاومتی نقش اساسی دارند، اظهار کرد: یکی از وظایف شبکه تعاونی‌های روستایی، عاملیت توزیع مواد نفتی و ارائه خدمات مناسب به روستاییان و کشاورزان است.

وی افزود: به همین منظور در ۴ ماهه نخست امسال بیش از ۹۸ میلیون لیتر مواد نفتی بین کشاورزان برای ماشین آلات کشاورزی توزیع شده است. مدیر سازمان تعاون روستایی فارس اضافه کرد: پارسال هم ۳۸۰ میلیون لیتر انواع مواد سوختی توسط فروشندگی‌های مواد نفتی شبکه تعاون روستایی فارس توزیع شده است. موسوی تصریح کرد: ۴۶۵ جایگاه فروشندگی مواد نفتی، هشت جایگاه فرآورده‌های نفتی و ۲جایگاه CNG توسط شبکه تعاون روستایی فارس در روستاها فعالیت دارند.

معاون فرهنگی و اجتماعی استان:

### توقیف کامیون متخلف با همکاری شهروند قانون‌مدار

به گزارش سبجان، سرهنگ کاووس محمدی، معاون فرهنگی و اجتماعی استان از توقیف کامیون متخلف با همکاری شهروند قانون‌مدار و حضور به موقع پلیس خبر داد. وی در تشریح این خیر اظهار داشت: عصر روز سه شنبه ۱۷ مرداد در بی تماس شهروندان با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ و اعلام اینکه یک دستنگاه کامیون در بلوار امیرکبیر شهر شیراز با تعداد ۱۱ خودرو برخورد کرده و ضمن فوت شدن یک نفر در صحنه تصادف و مصدوم شدن فرد دیگر، راننده از محل متواری شده است که بلافاصله موضوع در دستور کار مأموران پلیس قرار گرفت.

معاون فرهنگی و اجتماعی استان افزود: در ادامه با انتشار کلیپ در فضای مجازی و تماس احدی از شهروندان قانون‌مدار با ۱۱۰ مبنی بر شناسایی کامیون مذکور و پیگیری‌های مرکز فرماندهی و کنترل پلیس فارس، مأموران انتظامی شهرستان‌های کوهمنار و کازرون به آدرس اعلامی که در روستای کمارج شهرستان کازرون بود، اعزام و راننده کامیون مورد نظر را درحالی که قصد حرکت به سمت استان بوشهر داشت را دستگیر و کامیون را توقیف کردند.

وی خاطرنشان کرد: با اقدامات مأموران انتظامی و در تحقیقات تخصصی پلیس و اسناد و مدارک موجود مشخص گردید کامیون مذکور همان خودرویی است که درصحنه تصادف مشاهده شده است که راننده و کامیون به مقر انتظامی انتقال داده شدند.

سرهنگ محمدی در پایان ضمن اعلام اینکه متأسفانه در این صحنه تصادف یکی از شهروندان فوت کرده و یک نفر دیگر مصدوم شده است اعلام کرد حال مصدوم رضایت‌بخش بوده و تحقیقات درخصوص علت فرار راننده از صحنه تصادف و جزئیات آن در دست بررسی می‌باشد.

### هم‌افزایی و یاری‌رسانی در اطفا آتش‌سوزی شرق شیراز

به گزارش سبجان، صبح روز پنج‌شنبه در حدود ساعت ۱۱:۳۶ دقیقه طی تماس با سامانه ۱۲۵، گزارشی مبنی بر مشاهده دود غلیظ در محدوده شرق شیراز و پلیس‌راه فسا به سمت دریاچه‌ی مهارلو خارج از محدوده شهری دریافت شد و در بررسی‌های اولیه مشخص شد که حریق مربوط به نيزراهی است که در این محدوده وجود دارد.

هادی عیدی‌پور، رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز در تشریح این حادثه گفت: به دلیل وجود کانال‌های عریض متعدد و باتلاقی بودن مسیر، امکان دسترسی خودروهای آتش‌نشانی به کانون حریق وجود نداشته است از این رو در تلاش بودیم تا با بهره‌گیری از مسیر هوایی و بستک آب، اطفا حریق انجام شود. وی هم چنین گفت: علاوه بر ۳ دستگاه خودروی عملیاتی، فرمانده ارشد سازمان آتش‌نشانی در محل حادثه حضور دارد و طی هماهنگی با اداره مدیریت بحران شهرداری و فرودگاه شیراز، تلاش شد تا اطفا حریق از طریق مسیر هوایی انجام شود.

عیدی‌پور در تشریح آخرین وضعیت آتش‌سوزی شرق شیراز گفت: بحمدا... آتش‌سوزی به طور کامل فروکش کرد. گفتنی است زیره‌های آتش‌نشانی به صورت پیاژه طی مسیر کردند و بعد از پیمودن حدود سه کیلومتر به موقعت رسیدند و پس از آریابی نهایی و اطمینان حاصل شد که حریق به جای دیگر سرایت نکرده است.

عیدی‌پور در خصوص حادثه گفت: کانال‌هایی به طول ۶ کیلومتر در این منطقه وجود دارد و در هر دو سمت آن نیزراه‌ها رویش داشته‌اند اما طعمه حریق خود در این بین رفته است. ستاد مدیریت بحران استانداری، مدیریت بحران شهرداری و هلال احمر نهادهایی بودند که با حضور در محل، در روند اطفا حریق یاری‌رسانی داشتند.

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز:

### ۱۴ غرفه عرضه مستقیم محصولات مازاد تولید در نقاط مختلف شهر پیش‌بینی شده است

به گزارش سبجان، پیمان شفیع، رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز از اعلام آمادگی شهرداری این کلان‌شهر برای عرضه مستقیم محصولات مازاد تولید همراه با کلان‌شهرهای کشور با همکاری جهاد کشاورزی و مدیریت تعاون روستایی فارس خبر داد.

وی اظهار کرد: شهرداری این کلان‌شهر براساس اختیارات و وظایف قانونی خود در شرایط مختلف با دستگاه‌های متولی در اجرای طرح‌های حمایتی و تنظیم بازار همکاری کرده است.

به گفته وی ۱۴ غرفه از سوی شهرداری برای عرضه مستقیم محصولات کشاورزی در اختیار مدیریت تعاون روستایی قرار گرفته است و در صورت نیاز و استقبال شهروندان، بازارچه‌های دیگر شهرداری به صورت موقت نیز آماده خدمات‌رسانی به شهروندان و عرضه مستقیم محصولات مازاد تولید در روستاها و مناطق مختلف فارس خواهد بود. وی افزود: در راستای همکاری با دیگر واحدهای دولتی در راستای توسعه و ارتقای کمی و کیفی آب منابع موجود، به منظور تأمین آب شرب مشترکین جدید و قدیم آب شرب، اقدام به حفر یا کف‌شکنی ۱۳ حلقه و تجهیز برقرسانی ۳۷ حلقه چاه، اصلاح و توسعه افزون بر ۱۹۰ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع، مشتمل بر اصلاح و توسعه بیش از ۶۳ کیلومتر خط انتقال آب، اصلاح و توسعه بالغ بر ۱۲۷ کیلومتر شبکه توزیع آب در شهرها و روستاهای استان نموده است.

وی افزود: احداث ۲۸۹۰ متر مکعب مخزن ذخیره قوت باستان با بیان اینکه فرآیند واگذاری غرفه‌ها با تأیید مدیریت تعاون روستایی صورت می‌گیرد، بیان کرد: ما آمادگی داریم مکانی اختصاصی در میدان مرکزی میوه و تره‌بار، برای بارانداز و عرضه مستقیم محصولات مشخص شده، در اختیار تولیدکنندگان و کشاورزان قرار دهیم.

شفیعی با بیان اینکه ۱۴ غرفه در نقاط مختلف شهر برای دسترسی بهتر شهروندان پیش‌بینی شده است، خاطرنشان کرد: این غرفه‌ها در شهرک گلستان، بلوارهای نصر و رحمت (۲ نقطه)، اتحاد، مدرس، نواب صفوی می‌شوند، تصریح کرد: نرخ اقلام با بررسی کارشناسی و کف‌انداز و در کمیته نرخ‌گذاری متشکل از سازمان جهاد کشاورزی، استانداری و شهرداری مصوب و اعلام خواهد شد. شفیع افزود: ناظران شهرداری و سایر دستگاه‌های متولی تا پایان بازه زمانی طرح بر فروش محصولات با قیمت مناسب به طور مستمر نظارت خواهند کرد.

وی با بیان اینکه فرآیند واگذاری غرفه‌ها با تأیید مدیریت تعاون روستایی صورت می‌گیرد، بیان کرد: ما آمادگی داریم مکانی اختصاصی در میدان مرکزی میوه و تره‌بار، برای بارانداز و عرضه مستقیم محصولات مشخص شده، در اختیار تولیدکنندگان و کشاورزان قرار دهیم.

شفیعی با بیان اینکه ۱۴ غرفه در نقاط مختلف شهر برای دسترسی بهتر شهروندان پیش‌بینی شده است، خاطرنشان کرد: این غرفه‌ها در شهرک گلستان، بلوارهای نصر و رحمت (۲ نقطه)، اتحاد، مدرس، نواب صفوی می‌شوند، تصریح کرد: نرخ اقلام با بررسی کارشناسی و کف‌انداز و در کمیته دهی به شهروندان مشخص و در اختیار مدیریت تعاون روستایی فارس قرار گرفته است.

# سبحان

روزنامه صبح ایران

صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان  
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی  
دفتر مرکزی: شیراز خیابان سی‌متری سینما سعدی  
خیابان لوتوالوار شرقی ساختمان تیان واحد ۱۴  
تلفن: ۰۷۰ ۲۳۳۴۰۰۴۱ نمابر: ۰۷۰ ۲۳۳۴۰۰۴۱  
سازمان آگهی‌ها: ۰۷۰ ۳۳۳۴۰۰۴۲  
شماره پست: ۸۵۱۱۱۵ ۳۰۰۹۹۰۰۹۹۰۰  
پست الکترونیک: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir  
این‌نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه سبحان را در وبسایت بخوانید.

### ادبیات

## کتابی درباره یک دوره تاریخی ایران که هیچ کتابی از آن برجای نمانده است

سومین جلد از مجموعه تاریخ ایران زمین، با عنوان اشکانیان فرمانروایان فراموش شده درباره دوره اشکانیان است. اشکانیان یکی از دودمان‌های شگفت‌آور تاریخ ایران هستند، زیرا با این‌که با ۴۷۱ سال پادشاهی، دیرپاترین دودمان تاریخ ایران هستند، نوشته‌های تاریخی و آثار باستان‌شناسی اندکی از آنان در دست است. هیچ کتاب تاریخی از دوره اشکانیان برجای نمانده است و در منابع ایرانی فقط اشاراتی مبهم به اشکانیان شده است، چنان‌که فردوسی به زیبایی سروده است:

ازیرا جز نام شنیده‌ام نه در نامه خسروان دیده‌ام

با وجود همه این کمبودها، امروزه به‌خوبی می‌دانیم که اشکانیان نقشی اساسی در نگهبانی از فرهنگ و تمدن ایران‌زمین در برابر یونانیان و رومیان داشتند. به نظر می‌رسد که اشکانیان نیز چندان به ثبت تاریخ خود توجهی نداشته‌اند، زیرا سنگ نوشته‌های اندکی از آنان بر جای مانده است که هیچ یک گزارش تاریخی مهمی ارائه نمی‌کنند. در این وضعیت یگانه ابزار باقیمانده برای تاریخ پژوهان سکه‌های به‌دست آمده از این دوره است. به گونه‌ای که امروز چندین پادشاه اشکانی را فقط از روی سکه‌هایشان می‌شناسیم. این محدودیت‌ها سبب شده که با وجود گذشت چند سده از آغاز پژوهش‌های دقیق دانشگاهی و کاوش‌های باستان‌شناسی، هنوز نوشتن تاریخی پیوسته و دقیق از این «فرمانروایان فراموش شده» آرزوی دست‌نیافتنی باشد. در این کتاب خواهید خواند که کمانداران دلیر اشکانی چگونه دولتی کوچک در شمال خراسان پدید آوردند، به‌تدریج جانشینان اسکندر مقدونی را از ایران زمین بیرون راندند و سسه لشکرکشی بزرگ آنان برای تصرف دوباره ایران را ناکام گذاشتند. حدود دو سده با امپراتوری قدرتمند روم جنگیدند، ۶ لشکرکشی بسزج رومیان برای تصرف ایران را ناکام گذاشتند و شکست‌های تلخ و فراموش‌نشده به رومیان وارد آوردند، همچنین جلو حمله‌های کوچ‌نشینان به شمال‌شرق ایران را گرفتند.

در دو فصل پایانی کتاب وضعیت دین، فرهنگ، معماری، هنر ایران در دوره اشکانی بررسی شده است و نیز این‌که چگونه دینی ایرانی در سراسر اروپا و شمال آفریقا گسترش یافت و تأثیری ژرف در فرهنگ مسیحیت گذاشت. مجموعه تاریخ ایران زمین با هدف آشنایی عموم مردم جامعه به ویژه جوانان با تاریخ و فرهنگ ایران نوشته شده است. در هر کتاب این مجموعه به یکی از دوره‌های تاریخی ایران پرداخته شده و تلاش شده با تکیه بر تازه‌ترین و مهم‌ترین پژوهش‌ها، چشم‌اندازی ژرف و همه‌جانبه از تاریخ و فرهنگ ایرانی در آن دوره ارائه شود. در این کتاب‌ها فقط به شرح رویدادها و تاریخ سیاسی پرداخته نمی‌شود، بلکه ساختار سیاسی و اقتصادی، زبان و ادبیات، دین، معماری و شهرسازی و هنرهای هر دوره نیز معرفی می‌شود. کوشش بر این بوده که کتاب‌های این مجموعه برای آشنایی خوانندگان غیراندیشه‌گامی با تاریخ و فرهنگ ایران بسنده باشند و همزمان برای دوستداران جدی‌تر تاریخ ایران دری به سوی آثار تخصصی‌تر و جهان‌زیبای ایران شناسی بگشایند.

### قسمتی از متن کتاب

در دوره اشکانی هنر پیکره‌سازی با تأثیرپذیری از هنر یونانی در ایران گسترش چشمگیری یافت. تا پیش از دوره اشکانی بیشتر تندیس‌های ایران جنبه مذهبی داشتند، ولی در دوره اشکانی ساخت پیکره از افراد عادی نیز رواج یافت. در دوره اشکانی برای نخستین بار پیکره‌سازی با مواد گچی در ایران رواج یافت، همچنین هنرمندان این دوره از فلز، سنگ، گل پخته و حتی استخوان نیز برای ساختن پیکره‌های انسانی در اندازه‌های گوناگون بهره می‌بردند. پیکره «هرد شمی» شناخته‌شده‌ترین پیکره دوره اشکانی است که در سال ۱۳۱۵ ه.ش در نزدیکی شهر ایزد در استان خوزستان کشف شد و امروزه در موزه ایران باستان نگهداری می‌شود. این پیکره برنزی (مفرغی) ۱۹۸ سانتی‌متر بلندا و ۶۰ سانتی‌متر پهنا دارد و بزرگ‌ترین پیکره‌ای است که تاکنون در کاوش‌های باستان‌شناسی ایران به دست آمده است. دست راست و بخشی از دست چپ پیکره از بین رفته است، ولی جزئیات چهره و لباس، زیبایی شگفت‌آوری دارند.

سفر پیکره نیست به تنه اندکی کوچکتر است، ولی دقت زیادی در تراشیدن جزئیات چهره به کار رفته است و چهره یک بزرگ‌زاده دوره اشکانی را به خوبی نشان می‌دهد. لباس دوره پارتی نیز به خوبی با جزئیات تراشیده شده است؛ لباس یقه‌ای باز دارد که بخش بزرگی از سینه را نشان می‌دهد، همچنین پیکره شلوار بلند و گمشادی بر تن دارد که در بخش بالایی آن تیغه‌ها و شمشیر پنهان شده است. پرداخت پست پیکره تا اندازه‌های به دور از ظرافت است و با احتمال زیاد آن را برای قرار دادن در کنار دیوار ساخته بودند. (صفحه ۱۱۱ و ۱۱۲)

کتاب «اشکانیان فرمانروایان فراموش شده» نوشته محسن جعفری در ۱۲۸ صفحه مصور، با شمارگان ۱۱۰۰ نسخه، قیمت ۱۸۰ هزار تومان در سال ۱۴۰۲ توسط انتشارات ققنوس منتشر شد.

### حدیث روز

امام حسین (علیه‌السلام) فرمودند: «کسی که تو را دوست دارد، از تو انتقام می‌کند و کسی که با تو دشمنی دارد، از تو تعریف و تمجید می‌کند.»

بهار الانوار، ج ۷۵، ص ۱۲۸

### فن آوری

برای اولین بار صورت گرفت:

## دستاوردهای محقق ایرانی برای تشخیص زودهنگام و درمان سریع سرطان

یک تیم علمی سرطانی به‌طور معمول مجموعه‌ای متنوع از سلول‌های سرطانی و سلول‌های ایمنی است. باوجود آنکه سلول‌های ایمنی وظیفه مبارزه با تومور را بر عهده دارند گاهی برخی از آنها تغییر رفتار داده و با سلول‌های سرطانی همکاری می‌کنند. روش‌های معمول آزمایشگاهی بیشتر اوقات امکان تشخیص تنوع سلولی در نمونه بیوپسی را ندارند و متأسفانه تاکنون امکان مطالعه وضعیت شیمی تک‌تک سلول‌ها و افتراق آنها به حال فراهم نبوده است. این امر امکان تشخیص دقیق و زودهنگام سرطان‌ها را دشوار می‌کند. در همین راستا، یک گروه پژوهشی به رهبری علیرضا مشفای، پزشک و شیمی فیزیکدان ایرانی و استاد دانشگاه لایدن هلند برای نخستین بار موفق شدند آنالیز شیمیایی تک‌سلول انسانی را انجام دهند. این اتفاق که نقطه عطفی در رشته شیمی تجزیه

امروزه طیف وسیعی از روغن‌های گیاهی ارائه می‌گردند که از طرق مختلف تهیه می‌شوند. روغن‌های گیاهی کاربردهای مختلفی دارند. از آشپزی و پخت‌وپز گرفته تا کاربردهای حوزه بهداشت و درمان و سلامتی پوست و مو. بسیاری از روغن‌های گیاهی نیز خاصیت ضد درد داشته و برای تسکین و ترمیم ضایعات پوستی و درد مفاصل و عضلات نیز به‌کار می‌روند.

### روغن آووکادو

روغن آووکادو، که از میوه آووکادو استخراج می‌شود، خواص بسیاری دارد. در زیر تعدادی از خواص روغن آووکادو آورده شده است:

♦ **سلامت قلب:** روغن آووکادو حاوی ویتامین E، چربی‌های ناساتوره و فیتواسترول‌ها است که به سلامت قلب کمک می‌کنند. آنتی‌اکسیدان‌های موجود در آن می‌توانند از اکسیداسیون چربی‌های خوب در خون جلوگیری کنند و عوامل خطر قلبی را کاهش دهند. بهبود سلامت پوست: روغن آووکادو با ویتامین C و E، بتا-کاروتن، لوتین و لیکوپن، که همگی آنتی‌اکسیدان‌های قوی هستند، سلامت پوست را حفظ می‌کنند. این روغن می‌تواند در تسریع فرآیند بهبود زخم‌ها، مرطوب‌کنندگی پوست و کاهش التهاب کمک کند.

♦ **کاهش التهابات:** روغن آووکادو می‌تواند خواص ضدالتهابی داشته باشد و به کاهش التهابات داخلی و خارجی بدن کمک کند. مصرف داخلی و یا استفاده موضعی از آن می‌تواند در کاهش التهابات پوستی، التهاب مفاصل و سایر شرایط التهابی مؤثر باشد.

### روغن جوجوبا

این روغن حاوی مقادیر زیادی از ویتامین‌های E، B، و امگا ۶ است. همچنین حاوی آنتی‌اکسیدان‌هایی است که با رادیکال‌های آزاد مبارزه می‌کند. روغن جوجوبا دارای خواص ضدباکتریایی، ضدقارچ و ضد سم است. روغن جوجوبا، یکی از محبوب‌ترین روغن‌های معجزه‌گر در دنیای لوازم آرایشی است، زیرا که هم خواص ضد حساسیت، ضد باکتری و هم مرطوب‌کننده‌ای عالی و کامل است. اگر می‌خواهید یک تیر با دو

### لیمونا

لیمونا یکی از نوشیدنی‌های کلاسیک تابستانی است که می‌تواند سریعاً هم‌دمای داخلی بدن را پایین بیاورد و هم باعث پیشگیری از کم‌آبی بدن شود. لیمونا بدون شکر، مقادیر قابل توجهی از ویتامین C را هم به بدن می‌رساند و به بهبود عملکرد دستگاه گوارشی در گرم‌ترین روزهای سال کمک می‌کند.

### شربت تخم ریحان

از دیگر نوشیدنی‌های پیشنهادی برای روزهای گرم سال به‌منظور کاهش دمای داخلی بدن، شربت تخم ریحان یا شربت تخم شربتی است. تخم ریحان حاوی ترکیباتی

### طرح روز



گرمای بی‌سابقه در کشور

منبع - تسنیم

### عکس خبر



کشاورز بختیاری در بیلاک



انتخابی تیم ملی موتور کراس دختران



بازدید سرپرست وزارت ورزش از آکادمی ووشو



نقد آبی - مازنداران



لیک برتر فوتبال - نفت آبادان و استقلال

### داستانی

## با خواص بهترین روغن‌های گیاهی آشنا شوید

نشان بزیند، روغن جوجوبا را تهیه کنید، زیرا این روغن یک محصول مفیدی، ترمیم‌کننده و مرطوب‌کننده هم برای مو و هم برای پوست است.

### روغن درخت چای

یکی از روغن‌های مورد مطالعه است که در صنایع پوست بسیار کاربرد دارد. این روغن ضدقوئنی کننده و ضد قارچ قدرتمند از برگ‌های درخت چای (نه از بوته چای معمولی که برای ساخت چای سبز و سیاه استفاده می‌شود) ساخته شده است. برای درمان خانگی مؤثر برای آکنه و یک جایگزین درمان کننده برای بنزوئیل پروکساید، با ترکیب ۳ تا ۵ قطره روغن درخت چای با ۲۰ تا ۴۰ قطره روغن جادویی فندق امتحان کنید. مزایای آن فراتر از زیبایی است. از تسکین روده‌ها تا درمان پای ورزشکاران. روغن درخت چای می‌تواند یک روغن ضروری در قفسه دارویی باشد.

### روغن نارگیل

روغن نارگیل از جمله روغن‌های کم‌چرب هست که به سرعت جذب پوست می‌گردد. روغن نارگیل از گوشت میوه نارگیل به دست می‌آید. این روغن منبعی غنی از چربی‌های اشباع شده از جمله تری‌گلیسیریدهای زنجیره متوسط است که بهترین روغن برای پوست صورت خشک به شمار می‌آید. در ساخت روغن‌های ترکیبی معمولاً از روغن نارگیل نیز استفاده می‌شود.

### روغن آرگان

روغن آرگان نوعی روغن غیر معطر است که از هسته آجیل‌های درخت آرگان تغذیه می‌شود. معمولاً گفته می‌شود که این روغن اثر معجزه‌آسایی روی پوست و مو دارد؛ اما واقعیت این است که اگرچه روغن آرگان نوعی روغن گیاهی مفید است. از خواص روغن آرگان می‌توان به نرم‌کنندگی بالای آن اشاره کرد. این موضوع آن را در دسته‌بندی روغن‌های اشباع شده سنگین‌تر مانند روغن نارگیل و روغن‌های سبک‌تر مانند روغن هسته انگور قرار داده است. روغن آرگان نیز مانند روغن زیتون، سرشار از ویتامین E است.

### روغن گل مغربی

روغن گل مغربی از دانه‌های این گل به دست می‌آید. این روغن به لطف غلظت بالای اسیدهای چرب امگا ۶ و گاما-لینولنیک اسید از بافتی روان و سبک برخوردار است. گاما-لینولنیک اسید موجود در این روغن ظاهر پوست را زیباتر و از همیشه عادی‌تر می‌کند. به دلیل خاصیت تسکین‌دهنده، روغن گل مغربی می‌تواند یک افزودنی عالی در تونرهایی باشد که برای پوست‌های خشک و خیلی خشک طراحی شده‌اند.

### روغن هسته انار

دانه‌های انار



### سلامت

## کدام نوشیدنی‌ها می‌توانند آب بدن را به خوبی تأمین کنند؟

است که می‌توانند به پایین آوردن دمای داخلی بدن کمک کنند و علاوه بر پیشگیری از کم‌آبی بدن، نقش مثبتی هم در حفظ تعادل آب و الکترولیت‌های بدن در روزهای گرم سال دارند.

### آب‌میوه‌های خانگی و طبیعی

از دیگر پیشنهادها تغذیه‌ای برای تأمین آب و الکترولیت‌های ضروری برای بدن در گرم‌ترین روزهای سال و کاهش دمای عمومی بدن، نوشیدن آب‌میوه‌های طبیعی و خانگی فصل است. شما می‌توانید برای میان‌وعده عصرگاهی، نصف لیوان آب انگور، آب هندوانه، آب طالبی، پوره هلو یا پوره آلو را با نصف لیوان آب سرد ترکیب و مصرف کنید. این کار علاوه بر تأمین ویتامین‌ها و املاح ضروری برای بدن، به حفظ سلامت سیستم ایمنی در گرم‌ترین روزهای سال و پیشگیری از مشکل کم‌آبی بدن هم کمک می‌کند.

### آب طعم‌دار

برای تهیه آب طعم‌دار می‌توانید چند برگ از سبزیجات معطر مانند نعناع یا ریحان را به یک پارچ آب ساده بیفزایید و تکه‌هایی از میوه‌های فصل را هم داخل آب بیندازید. با این کار می‌توانید طعم آب را به‌طور کلی تغییر دهید و در نتیجه تمایل بیشتری به نوشیدن آب پیدا کنید.

سیستان و بلوچستان، از جمله استان‌های چهار فصل ایران به‌شمار می‌رود؛ این استان، دارای آب‌وهوای متنوع و جاذبه‌های گردشگری متعدد است. در جنوب سیستان و بلوچستان، شهر بندری چابهار قرار دارد. چابهار را می‌توان تنها شهر بندری ایران دانست که بدون هیچ‌گونه واسطه‌های، به آب‌های آزاد دسترسی دارد؛ به لطف همین ویژگی، چابهار علاوه بر داشتن اهمیت بسیار زیاد از لحاظ اقتصادی، یک مقصد گردشگری بسیار جالب‌توجه به‌شمار می‌رود.

### ساحل صخره‌ای کجاست؟

از جمله جاهای دیدنی چابهار، می‌توان به سواحل آن اشاره کرد. در چابهار می‌توان سواحل شنی، صخره‌ای، خزه‌ای و... را مشاهده کرد. یکی از سواحل صخره‌ای این شهر، ساحل دریا بزرگ یا ساحل صخره‌ای چابهار است. از جمله جاهای دیدنی چابهار، می‌توان به سواحل آن اشاره کرد. در چابهار می‌توان سواحل شنی، صخره‌ای، خزه‌ای و... را مشاهده کرد. یکی از سواحل صخره‌ای این شهر، ساحل دریا بزرگ یا ساحل صخره‌ای چابهار است.

### گردشگری

## ساحل صخره‌ای چابهار؛ لذت تماشای امواج دریا

می‌رسد. همین امر، سبب می‌شود تا به هنگام برخورد این موج‌ها با ساحل صخره‌ای چابهار، صحنه‌هایی تماشایی و خارق‌العاده شکل بگیرد.

### نام دیگر ساحل صخره‌ای چابهار چیست؟

ساحل صخره‌ای چابهار، یکی از جاهای دیدنی چابهار است که علاوه بر ساکنان محلی، گردشگران و مسافران داخلی و خارجی را به خود جذب می‌کند. گردشگران و مسافران با ایستادن در ساحل صخره‌ای چابهار، چیزی به‌جز اقیانوس هند و دریای عمان را در مقابل خود نمی‌بینند؛ از این‌رو، این ساحل به‌عنوان ساحل دریا بزرگ معروف شده است. علاوه بر این، روی صخره‌های قرار گرفته در این ساحل، خزه‌های زیادی شکل می‌گیرند و همانند فرش سبزی روی ساحل به نظر می‌رسند؛ همین باعث شده تا برخی از افراد، عنوان ساحل خزه را به آن بدهند.



ساحل صخره‌ای چابهار، یکی از جاهای دیدنی چابهار است که علاوه بر ساکنان محلی، گردشگران و مسافران داخلی و خارجی را به خود جذب می‌کند.

چابهار به‌عنوان سرزمین همیشه بهار شناخته می‌شود؛ پس زمان رفتن به این شهر و بازدید از ساحل صخره‌ای بستگی به شما دارد. در فصل بهار و تابستان، چابهار نسبت به دیگر شهرهای بندری و گرمسیری این منطقه، خنک‌تری بیشتری دارد. در فصل پاییز و زمستان نیز گرمای دلنشین چابهار، آن را به یک مقصد ایده‌آل گردشگری تبدیل می‌کند.

این حال، چابهار از لحاظ گردشگری نیز اهمیت دارد و از آن به‌عنوان سرزمین همیشه بهار یاد می‌شود. در چابهار، برخی از زیباترین سواحل ایران وجود دارند. یکی از این سواحل، ساحل صخره‌ای یا دریا بزرگ است. همان‌طور که از نامش پیدا است، این ساحل با صخره‌های خود از دیگر سواحل متمایز است. در این مکان، صخره‌ها پذیرای موج‌های اقیانوس هستند و آب‌های دریا را به آسمان پرتاب می‌کنند. ارتفاع موج‌ها در ساحل صخره‌ای چابهار تا ۱۵ متر می‌رسد.

در تمام سال، موج‌ها در تکه‌پویی همیشگی با ساحل می‌شود. این شهر، تنها بندر ایران به‌شمار می‌رود که به‌طور مستقیم به دریای عمان و اقیانوس هند دسترسی دارد. از همین‌رو، از لحاظ کشتی‌رانی و اقتصادی، چابهار از اهمیت بالایی برخوردار است؛ با

### قاب امروز



برداشت هندوانه